Protokół z XXXV sesji Rady Gminy Suchy Las
31 sierpnia 2017 r. (czwartek), godz. 16:30
Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów Rady Gminy Suchy Las z sesji: nr XXXII/2017 z dnia 22 czerwca 
2017 r., nr XXXIII/2017 z dnia 24 lipca 2017 r. oraz protokołu nr XXXIV/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic: Stromej, Tarasowej, Widokowej i Na Stoku.

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Za Parkiem II.

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Wojciecha Bogusławskiego i Rolnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 276/10 i 276/11 (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję czerwcową).

8. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie wraz z wyposażeniem”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Brusy w roku 2017.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2017 – 2029.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2017 rok.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej nazwę ulicy w Biedrusku.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Suchy Las do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu prowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Suchy Las”.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Suchy Las 
do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn.: „Odnawialne źródła energii 
dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las 
w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 10 lat.

22. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w Chludowie.

23. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w Golęczewie. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej.

25. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach udzielających schronienia osobom bezdomnym. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.

27. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

28. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet SA na lata 2017
-2026.

29. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Złotniki - Wieś oraz osiedla Złotniki – Osiedle.

30. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej.

31. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

32. Interpelacje i zapytania Radnych.

33. Wolne głosy i wnioski. 

34. Zamknięcie sesji.

Ad. 1.
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las M. Salwa – Haibach otworzyła XXXV sesję Rady Gminy 
Suchy Las V kadencji w dniu 31 sierpnia 2017 r. o godzinie 16:45, witając Radnych oraz zgromadzone osoby.

Ad. 2.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy obecności 
– 15 Radnych obecnych. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mam do Państwa taką serdeczną prośbę i apel: w związku 
z tym, że porządek dzisiejszej sesji jest bardzo obszerny, chciałabym Państwa prosić 
o samodyscyplinę, będę chciała zakończyć sesję w terminie, który przewiduje nasz statut. Prosiłabym wszystkich Państwa o zwrócenie uwagi i skoncentrowanie się na sprawach tylko merytorycznych. 
Czy są jakieś uwagi do porządku dzisiejszej sesji?
Radny D. Matysiak: Chciałbym wnioskować o wycofanie punktu 5, tj. „podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Za Parkiem II”. Wyłożenie owszem było, cała procedura odbyła się, jednakże główny zainteresowany, który bardzo często składał uwagi do tego planu, z powodu bardzo ciężkiej sytuacji rodzinnej miał uniemożliwione złożenie uwag co do tego planu. W poprzednim wyłożeniu były te uwagi, a teraz nie było. Wiem, 
że dzisiaj złożył wniosek do Gminy i przysłał go drogą elektroniczną osobiście do mnie jako Przewodniczącego, taką prośbę, aby odłożyć to procedowanie o miesiąc i ewentualnie porozmawiać 
o uwzględnieniu jakiś uwag. Przy opiniowaniu tej uchwały również na ostatnim posiedzeniu Komisji niestety nie było Wójta, a chcielibyśmy się dopytać czy jest jakaś możliwość proceduralna w ogóle, czy Wójt ma jakieś uwagi co do tego planu, a nie było możliwości zapytania się. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego 
D. Matysiaka dotyczącego wycofania z porządku obrad punktu nr 5.
Głosowano: 8 głosów za, 5 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Punkt ten zostanie przeniesiony na następną sesję. 

Radny D. Matysiak: Chciałbym wnioskować o zdjęcie punktu nr 22, tj. „podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Chludowie”. Tutaj mamy obniżać cenę, a m.in. dla tej działki procedowana jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Po udzieleniu informacji przez Panią Kierownik Gminnej Pracowni Urbanistycznej i Pani zajmującej się nabywaniem i zbywaniem gruntów, to te dwie procedury mogłyby się zbiec w czasie, wyłożenie czy uchwalanie planu miejscowego i sprzedaż i właściciel mógłby być zaskoczony. Po drugie de facto na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy jaki plan miejscowy będzie, bo być może będą takie zmiany, które pozwolą 
na podniesie tej ceny, a nie obniżenie, tak jak już niestety w wielu przypadkach w poprzednich kadencjach się zdarzało. Dziękuję.

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, ja nie widzę większych przeciwskazań, aby ten punkt przesunąć. Każda zmiana planu jest zmianą zgodnie z procedurą określoną w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Natomiast, ta zmiana akurat jest małą korektą i tam funkcja 
się oczywiście nie zmieni. Zmienią się niektóre zapisy dotyczące możliwości zagospodarowania 
tej działki, ale co do zasady zgadzam się, że takie przesunięcie może być, bo gdyby się te terminy przetargu i wyłożenia zbiegły, to mógłby się pojawić zarzut od nowego nabywcy, że nie mógł złożyć uwag jako nowy nabywca. Tutaj uważam ten wniosek za słuszny. 

Radny J. Ankiewicz: Jedno odniesienie do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Komisji, że jak wskazuje na poprzednie kadencje i przypadki, a właściwie to nie rozumiem o co chodzi w tej wypowiedzi, to proszę konkretami jaki plan spowodował obniżenie wartości, albo jakie zmiany niekorzystne dla Gminy. Tak powiedzieć, że w poprzednich kadencjach, to bardzo łatwo powiedzieć. Ja mogę powiedzieć, że w poprzednich kadencjach uchwaliliśmy kilkaset planów zagospodarowania przestrzennego, które podniosły wartości nieruchomości. Dziękuję. 

Radny D. Matysiak: Panie Radny niestety albo się Pan pomylił, albo celowo chciał opinię publiczną wprowadzić w błąd, bo jestem przekonany, iż w poprzedniej kadencji nie zostało uchwalonych kilkaset miejscowych planów zagospodarowania przestępnego. 

Radny P. Tyrka: Zostało powiedziane, że w kadencjach, a nie w kadencji. 

Radny D. Matysiak: Co do zmiany przeznaczenia terenu to możemy podać przykład ewidentny, może nie miejscowego planu, ale Studium. Słynna działka 13/8 w Biedrusku, tereny sportu, tereny zielone, nie pamiętam jaki dokładnie był zapis, chyba sport i rekreacja i cena została obniżona, 
a potem w Studium przeznaczenie zostało zmienione na zabudowę mieszkaniową. Również podobny przypadek przytaczany był, ale nie wiem jak tam było faktycznie, ale przez jednego z mieszkańców posiadającego nieruchomość w Zielątkowie i tam został dokonany podział, gdzie była również działka przeznaczona do sprzedaży, chodzi o dojazd za sklep i dojazd do domu. 

Radny J. Ankiewicz: Zgodnie z sugestią Pani Przewodniczącej, żeby być zdyscyplinowanym, będę zdyscyplinowany i nie będę zabierać głosu. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Bardzo bym serdecznie prosiła, bo w przyszłym miesiącu będą posiedzenia Komisji i będzie okazja, aby szerzej na ten temat podyskutować.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego 
D. Matysiaka dotyczącego wycofania z porządku obrad punktu nr 22.
Głosowano: 9 głosów za, 2 przeciw, 4 wstrzymujące się.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Punkt ten schodzi z dzisiejszego porządku obrad. 

Wójt G. Wojtera: Chciałbym zaproponować dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie majątkowej Gminy: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”. Chodzi o zakres dla Gminy Suchy Las. To będzie jako nowa uchwała. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Wójta Gminy Suchy Las w sprawie uchwały majątkowej Gminy. 

Głosowano: 13 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa, w takim razie ta uchwała będzie wchodzić 
na miejsce punktu 22. 

Nowy porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów Rady Gminy Suchy Las z sesji: nr XXXII/2017 z dnia 22 czerwca 
2017 r., nr XXXIII/2017 z dnia 24 lipca 2017 r. oraz protokołu nr XXXIV/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic: Stromej, Tarasowej, Widokowej i Na Stoku. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Wojciecha Bogusławskiego i Rolnej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 276/10 i 276/11 (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję czerwcową).

7. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie wraz z wyposażeniem”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Brusy w roku 2017.
13. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2017 – 2029.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2017 rok.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej nazwę ulicy w Biedrusku.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Suchy Las do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu prowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Suchy Las”.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Suchy Las 
do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn.: „Odnawialne źródła energii 
dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las 
w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 10 lat.

21. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”.
22. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w Golęczewie. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej.

24. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach udzielających schronienia osobom bezdomnym. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.

26. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

27. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet SA na lata 2017
-2026.

28. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Złotniki - Wieś oraz osiedla Złotniki – Osiedle.

29. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej.

30. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

31. Interpelacje i zapytania Radnych.

32. Wolne głosy i wnioski. 

33. Zamknięcie sesji.
Ad. 3. 
Przyjęcie protokołów Rady Gminy Suchy Las z sesji: nr XXXII/2017 z dnia 22 czerwca 2017 r., 
nr XXXIII/2017 z dnia 24 lipca 2017 r. oraz protokołu nr XXXIV/2017 z dnia 31 lipca 2017 r.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przechodzimy do przyjęcia protokołu nr XXXII/2017 z dnia 22 czerwca 2017 r.

Radny W. Korytowski: Ja mam uwagę do mojej wypowiedzi na stronie nr 35, prosiłbym o skreślenie pierwszych słów do słowa „chciałbym”. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Trudno mi w tej chwili jest zweryfikować treść. 

Pan M. Kołodziejczak: Nie dosłyszałem czego konkretnie dotyczy zarzut.   

Radny W. Korytowski: W mojej wypowiedzi na stronie 35 chciałbym prosić o skreślenie pierwszych słów do słowa „chciałbym” lub ewentualnie zmienić brzmienie tej pierwszej części mojej wypowiedzi, że może „pozwolicie Państwo, że będę siedział” lub coś w tym sensie, bo tak to może zabrzmiało, a nie „że będę siedział”.

Pan M. Kołodziejczak: Oczywiście, że możemy zmieniać wypowiedzi, ale wydaje mi się, że właśnie tak było w nagraniu, ale być może się pomyliłem i oczywiście to sprawdzę. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa następująca informacja, że pracujemy w tej chwili nad nowym statutem i regulaminem, gdzie będziemy określać m.in. właśnie kwestie przyjmowania uwag do protokołu, że takie uwagi będziemy rozważać wcześniej, ponieważ w tej chwili trudno jest zweryfikować. Pan Radny może oczywiście złożyć wniosek o nie przyjmowanie akurat tego protokołu na dzisiejszej sesji tylko na następnej, po sprawdzeniu stenogramu nagrania. 

Radny W. Korytowski: Chciałbym zaznaczyć, że to nie zmienia sensu mojej wypowiedzi i dalej podtrzymuje to co powiedziałem, chodzi tylko o kwestię odbioru i nic poza tym. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa, protokolant sporządza protokół na podstawie stenogramu więc trudno, bo jeżeli taka wypowiedź padła, to żeby zmieniał stylistycznie w tej chwili wypowiedź. Ja nie mogę się w tej chwili odnieść do tego. 

Radny J. Ankiewicz: To tych słów wcale może nie być, bo to nie zmienia jego wypowiedzi. 

Radny W. Korytowski: Zaproponowałem, że tych słów wcale może nie być.  

Pan M. Kołodziejczak: To wykreślamy, tak? 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: To tak się nie odbywa, że wykreślmy, bo wykreślamy. 

Radny W. Korytowski: W takim razie składam wniosek o sprawdzenie mojej wypowiedzi 
i odtworzenie nagrania. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: I przyjęcie protokołu na następnej sesji. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego 
W. Korytowskiego. 

Głosowano: 13 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Dlatego jestem przeciw, bo przeczytałem to zdanie i to zdanie brzmi zupełnie logicznie, „(…) Będę siedział proszę Państwa, bo chciałbym skorzystać z informacji, które właśnie przejrzałem”. To znaczy, że Pan ma informacje i dlatego będzie wypowiadał się na siedząco. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przesuwamy przyjęcie protokołu na następną sesję, a Pan protokolant będzie uprzejmy sprawdzić i porozmawiamy na ten temat w Biurze Rady po sprawdzeniu stenogramu. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przechodzimy do kolejnego protokołu nr XXXIII/2017 z dnia 24 lipca 2017 r., czy są uwagi do tego protokołu? 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcie protokołu 
nr XXXIII/2017 z dnia 24 lipca 2017 r 

Głosowano: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Protokół został przyjęty. I trzeci protokół nr XXXIV/2017 
z dnia 31 lipca 2017 r. Czy są uwagi do tego protokołu?

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcie protokołu 
nr XXXIV/2017 z dnia 31 lipca 2017 r 

Głosowano: 10 głosów za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Protokół został przyjęty.

Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic: Stromej, Tarasowej, Widokowej i Na Stoku. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
tej uchwały. 

Pani M. Ratajczak – Gminna Pracownia Urbanistyczna: Ta informacja, którą przekazałam zawiera zapisy w uwagach jak głosowała nad uwagą do planu Rada Gminy i Wójt Gminy, chodziło o uwagę uwzględnioną przez Radę Gminy, a nieuwzględnioną przez Wójta.   
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: To jest taka informacja dodatkowa dla Państwa Radnych. Wszystkie uwagi były głosowane i w związku z tym dzisiaj głosowania nie powtarzamy, głosujemy nad całością uchwały. Jeśli nikt z Państwa nie chce nic dodać to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic: Stromej, Tarasowej, Widokowej i Na Stoku.  
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/376/17.

Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Wojciecha Bogusławskiego i Rolnej. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Wojciecha Bogusławskiego i Rolnej. 
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/377/17.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 276/10 i 276/11 (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję czerwcową).
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały, przy 2 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. Pojawiły się bardzo duże wątpliwości. 

Radny M. Przybylski: Proszę Państwa, właściwie dosyć szeroko omawiałem ten problem już na posiedzeniu Komisji Finansowo – Budżetowej i tam było chyba takie głosowanie, że dwóch Radnych głosowało „za”, a czterech „wstrzymało się” od głosu, w wśród tych wstrzymujących się byłem również ja. Z przykrością muszę Państwa poinformować, że zdecydowałem się, iż nie poprę wywołania tego planu miejscowego, ponieważ okoliczności, które zaistniały od momentu, w którym uchwaliliśmy silnie urbanizujący plan pod nowe osiedle w Złotnikach, od tego momentu niestety nic się nie wydarzyło, co mogłoby świadczyć, że Gmina cokolwiek skutecznie robi w sprawie rozwiązań komunikacyjnych, które jak przypominam były integralną częścią tego tzw. planu Begiera. Obiecywano nam, ponieważ były bardzo silne naciski, aby jak najszybciej ten plan uchwalić, że jest tylko kwestią czasu kiedy skonsumuje się tzw. plan Nickla i wyprowadzi się ruch z osiedla na ulicę Obornicką. Mam odpowiednie rysunki, szkice i koncepcje, wszystko było generalnie rzecz biorąc przygotowywane w nadziei na to, że coś zacznie się dziać. Proszę Państwa, mija rok od tej inwestycji, a sytuacja jest taka, że za kilka miesięcy rozpocznie się sprzedaż pierwszego, a może drugiego etapu tego osiedla. Ten pierwszy plan jest konsumowany bardzo intensywnie, prace przebiegają powiedziałbym, że we wzorowym porządku i w wymiarze jakościowym, i w wymiarze szybkości realizacji inwestycji. Natomiast, plan który był obiecywany mieszkańcom Złotnik wyprowadzający ruch z osiedla ugrzązł w niekończących się procedurach, analizach, opracowaniach, krótko mówiąc nic w tym względzie się nie zadziało. Za chwilę, tak jak mówiłem rozpocznie się sprzedaż tych mieszkań. Mieszkańcy pytają co się dzieje, dlaczego jest taka sytuacja, że w tej chwili cały ruch z tego osiedla będzie wyprowadzany bardzo wąską ulicą Łagiewnicką, która ma jeden pas w lewo, prosto i w prawo. Proszę Państwa, w takich okolicznościach naprawdę trudno jest popierać dalszą aktywizację gospodarczą Złotnik i dalszą ich urbanizację. Ten plan, choć nie jest planem może bardzo urbanizującym, jest jednak pewny zjawiskiem symptomatycznym. W momencie kiedy nic się robi 
w kwestii zasadniczej, to w moim przekonaniu nie należy dalej urbanizować Złotnik. Ja od razu mówię, że nie wnikam, czy to są przyczyny obiektywne, subiektywne, czy po stronie Powiatu, czy po stronie Urzędu Gminy, czy z jakiś innych powodów nie ma skutecznych działań. Fakt jest taki, że po prostu tutaj tych działań nie ma. I nie ma znaczenia dla mieszkańca Złotnik, który będzie tkwił 
w korku przez godzinę, czy to jest z winy Radnego M. Przybylskiego, czy może z winy Wójta 
G. Wojtery, dla niego to jest obojętne. Nas mieszkańcy postrzegają jako jedno ciało, o mnie często mówią, że to ten z Gminy, a być może o Wójcie mówią, że to jest Radny. Taka jest rzeczywistość proszę Państwa. Proszę sobie przypomnieć sytuację sprzed kliku miesięcy, kiedy jeden z inwestorów chciał nieco zwiększyć intensywność zabudowy osiedla i pomimo, że nie jest to akurat teren najbardziej zurbanizowany pojawiły się protesty mieszkańców wyrażone pisemnie, ludzie 
się podpisywali pod listami, itd., zrobiła się wrzawa na tym osiedlu. Ja nie wiem jaka będzie wrzawa, jak rozpoczną sprzedawać te pierwsze mieszkania i po prostu nie będzie jak stamtąd wyjechać. Przypominam, że ta ul. Mosiężna planistycznie jest zamknięta od strony torów. Proszę Państwa, 
ja rozumiem oczekiwania inwestora, bo inwestor kupił działkę, chociaż wiedział co kupuje, bo jest tam konkretne przeznaczenie i nie mógł zakładać, że sprawa w ciągu 2 – 3 miesięcy się wykrystalizuje i będzie mógł tam realizować swoje biznesowe plany. Niestety w moim przekonaniu nie ma innego wyjścia, musimy powstrzymać to do momentu, kiedy nie zaistnieją realne prace, fizyczne prace związane z realizacją koncepcji firmy, za którą zresztą zapłaciliśmy ciężkie pieniądze, to wydaje się, że nie ma w tej chwili warunków do tego żeby tworzyć nowe plany miejscowe aktywizujące gospodarczo Złotniki. W moim przekonaniu byłoby to też pewną mistyfikacją i pewnym oszustwem potencjalnego inwestora, ponieważ nie wiem czy ten inwestor wie, że według koncepcji planowanej przez Gminę, np. ul. Muchomorowa czy ul. Sosnowa mają być ulicami jednokierunkowymi, bo być może to wpłynie na profil jego działalności czy aktywności gospodarczej. Myślę, że powinien najpierw bardzo rzetelnie zapoznać się z tymi dokumentami i koncepcjami i dopiero później przystąpić do planowania swojego biznesu, ale to jest jak gdyby problem inwestora. Dziękuję bardzo. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, na wstępie chciałbym gorąco zaapelować do Państwa o przyjęcie tego planu. Jest to rozpoczęcie procesu planistycznego. To o czym Pan powiedział, a zapewniam Państwa, że z naszej strony robimy wszystko, aby Starosta ostatecznie podpisał się pod organizacją ruchu na os. Grzybowym, bo o tym mówimy. Mamy, Proszę Państwa 12 miesięcy współpracy 
z przedsiębiorcą. Te ostatnie zdania, które wypowiedział Pan Radny, nawet się boję skomentować. 
My ratujemy przedsiębiorcę, który być może nie wie o organizacji ruchu przed jakąś porażką biznesową, no to brzmi trochę śmiesznie. My, proszę Państwa ukaraliśmy go, jeżeli Państwo 
nie podejmiecie tej uchwały tylko dlatego, że jakaś dokumentacja na sąsiednim osiedlu ugrzęzła, 
to robimy zakładników z przedsiębiorców. Najgorsza rzecz, która może się zdarzyć w Gminie, która nazywa siebie probiznesową. Pan to bardzo ładnie w ostatnim numerze ujął kiedy wspólnie świętowaliśmy drugie miejsce wśród gmin atrakcyjnych dla biznesu. Zwracam się do Państwa 
o przyjęcie tej uchwały i mamy 12 miesięcy na to, żeby wspólnie z przedsiębiorcą i z urbanistą przygotować optymalny projekt. Wiemy co chce stworzyć, on mówi o restauracji, o pizzerni, co nie jest jakąś szczególnie uciążliwą i generującą ruch działalnością. Będzie miał 12 miesięcy nie tylko na plan, ale po to żeby stację ujęcia wody zdemontować, przygotować grunt, zrobić badania, a to jest dla niego bardzo ważne. Czas jest pieniądzem w tym przypadku. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Dziękuje bardzo za wypowiedź Panie Wójcie, ale nie mogę się z tym zgodzić. Ciągle czekam na taką chwilę i taki moment podczas kadencji tej Rady Gminy kiedy Pan Wójt będzie tak gorąco apelował w sprawach mieszkańców. Bo to, że jesteśmy Gminą przyjazną dla biznesu to jest oczywiste, o czym świadczy miejsce, które zajęliśmy w rankingu więc Gmina Suchy Las jest Gminą bardzo przyjazną dla biznesu. Natomiast, chciałabym podkreślić jedną rzecz. Proszę Państwa, jeżeli ktoś kupuje działkę czy w ogóle podejmuje jakieś działania biznesowe 
to podejmuje też określone ryzyko. Nabywca wiedział z jakim planem zagospodarowania terenu daną działkę kupuje i to jest fakt. Mógł ewentualnie liczyć na zmianę tego planu, natomiast nikt takiej zmiany gwarantować nabywcy nie mógł, a już na pewno nie Rada Gminy. Pamiętam doskonale, bo ta sprawa jest kanwą całej mojej działalności społecznej związanej z działalnością na rzecz uspokojenia ruchu na os. Grzybowym, ale nie tylko, ponieważ uważam, że jest to konieczność na terenie wielu miejscowości naszej Gminy, nie tylko na osiedlu z którego ja pochodzę. Plan miejscowy z 2011 r., który zmieniał teren zagospodarowania i zintensyfikował parametry dla terenu położonego przy 
ul. Złotnickiej, tzw. parku technologicznego. W tym planie nawet znalazły się zapisy o tym, że po przejęciu drogi krajowej przez Gminę ul. Obornickiej, zjazd zamiast na ul. Złotnickiej będzie 
od ul. Obornickiej. Mamy rok 2017 i nic się w tym względzie nie stało. Mam na myśli w sensie fizycznym i realnie odczuwalnym. Właśnie poprzez takie działania, m.in. nasze osiedle, ale też ta część Suchego Lasu jest narażana na niezwykle uciążliwy tranzyt osób dojeżdżających przez ulice osiedlowe codziennie do pracy. Z kolei ja chciałabym zaapelować, abyśmy nie wywoływali tego planu. To nie jest kwestia zakładnictwa czy nie zakładnictwa, bo o zmianach w organizacji ruchu mówi się od lat, natomiast nie mamy w tym względzie żadnych realnych, namacalnych, fizycznych zmian. Nic się nie zdarzyło. To, że są plany, że czekamy na odpowiedź Pana Starosty, to że się odbywają rozmowy, konsultacje, to to jest wszystko prawda, natomiast nie idą za tym realne inwestycje, realne fakty. W związku z tym, zresztą na zebraniu osiedlowym mieszkańców, Pan Wójt był obecny podczas tego zebrania,  kiedy przedstawialiśmy zmiany urbanizacyjne, które zachodzą 
w otoczeniu naszego osiedla, w bliższej czy dalszej okolicy, to już wtedy mówiłam, że niestety 
do wywołania tego planu nie mogę się przychylić tak długo, dopóki faktycznie nie zostaną wprowadzone fizyczne zmiany w zmianie organizacji ruchu. Myślę Panie Wójcie, że taka jest sytuacja, takie są fakty, doskonale przedsiębiorę rozumiem, natomiast niestety każdy ponosi pewne ryzyko. Kiedy kupowaliśmy nieruchomości ul. Muchomorowa do połowy była ulicą polną, a to było w 2007 r., czyli wcale nie tak dawno temu, gdzie plany zakładały, że nie będzie ulicą połączoną 
z ulicą Złotnicką, a tak przynajmniej wtedy twierdził pośrednik patrząc na dawne plany dewelopera. Natomiast, w dokumentach znalazła się korespondencja, żeby jednak ul. Muchomorową z 
ul. Złotnicką połączyć i tak to z osiedlowej ulicy mamy tranzyt, na którym według wszelkich badań zrobionych zresztą przez Gminę ruch wzrósł o 300% i takie są fakty. Ja doceniam działania Pana Wójta w tej mierze, ponieważ takie działania następują, natomiast czekamy na wdrożenie. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa rozmawiamy o uchwale w sprawie starej stacji ujęcia wody. Oczywiście Pani wie, przedsiębiorca wie, wszyscy Państwo wiecie, że tam stacji ujęcia wody już nigdy nie będzie. Przedsiębiorca kupował to z zamiarem wystąpienia do Rady Gminy Suchy Las 
o zmianę planu miejscowego zgodnie ze Studium. Proszę Państwa ja też nie ukrywałem i powtórzę 
to jeszcze raz, przedsiębiorca zanim kupił tę działkę to był u mnie i zapewniłem go o przychylności organów Gminy i o tym, o czym łaskie Pani wspomniała, czyli o przychylności dla biznesu, co jest oczywiste, ale dlatego przedsiębiorcy może być nieoczywiste za chwilę. Proszę Państwa, 
w uzasadnieniu, które w tej chwili zostało przedstawione, ani słowem nie mówiliśmy 
o przedsiębiorczości, ani słowem nie mówiliśmy o ryzyku biznesowym, a mówiliśmy tylko 
o warunku. Jeżeli będzie wprowadzone na drogach sąsiedniego osiedla to o czym Pani mówiła, to my się łaskawie zgodzimy na to, żeby przedsiębiorca, który wydał 800 000 zł, bo z tego co pamiętam taka była cena tej działki, to my łaskawie się zgodzimy na to, żeby mógł sobie tę pizzerię prowadzić. Proszę Państwa ja się właśnie z tym nie zgadzam. Ja się z tym nie zgadzam, że zaczynamy grać ludźmi, którzy chcą w naszej Gminie inwestować, bo ten Pan nie jest z Gminy Suchy Las. On jest 
z Poznania, działa w różnych stowarzyszeniach gospodarczych i on na pewno dobrej marki Gminie Suchy Las nie robi w tej chwili. Zapewniam Panią, że ta przyjazność dla biznesu zaczyna już nie być taka oczywista jak pisał Pan Radny w swoim materiale i ona z każdym krokiem będzie mniej oczywista, a Gmina będzie dla biznesu mniej wiarygodna i o tym cały czas chciałem powiedzieć. Mamy 12 miesięcy na to, żeby ten plan przygotować.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Ja chciałabym Państwu uprzejmie przypomnieć o takiej zasadzie obowiązującej w ekonomii jak zrównoważony rozwój. Zrównoważony rozwój mówi o tym, że rozwój jednych nie może się odbywać kosztem drugich. Oczywiście jest to tzw. ideał, do którego dążymy i nie zawsze się to udaje. Ja się bardzo cieszę, że Pan Wójt troszczy się o przedsiębiorcę i o jego wydane pieniądze, ale też bym się cieszyła bardzo, gdyby Pan Wójt wyraził troskę 
o mieszkańców os. Grzybowego i ich pieniądze, które zostały wydane na nieruchomości. Ja jestem mieszkańcem tej Gminy od wielu, wielu lat, płacę w tej w tej Gminie podatki i coś dla tej Gminy już zrobiłam. Tak akurat jest. 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, kolejny argument jest taki, że mieszkańcy Gminy, praktycznie mieszkający tutaj po 50, 60 i więcej lat również składali takie wnioski i czekali za wywołaniem miejscowych planów po 25 lat. Jest tyle planów, które czekają na wywołanie, przy których Pan łaskawie twierdził, że Gmina robi tyle planów, że nie ma na dzień dzisiejszy możliwości wywoływania kolejnych, ponieważ jest za mało sił, aby to przerobić. W związku z tym, tak jak szliśmy do wyborów i obiecywaliśmy, że będziemy każdego traktować równo, i słowo przedsiębiorcy będzie stało na równi ze słowem mieszkańca i tak do tego podchodzimy. Nie może być tak, że niektórzy czekają po 25 lat i więcej za wywołaniem planu, a niektórzy przychodzą i mają praktycznie od ręki. Ja tylko wskażę, że miał być wywołany plan w Biedrusku dla działki, o którą wnioskowała Wojskowa Agencja przy kościele, miała być cała duża działka objęta planem, a został tylko wykrojony kawałeczek pod kościół. Było mówione, że zaraz po miesięcu, czy po dwóch miesiącach czy trzech będzie wywołany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla pozostałej części. Plan miejscowy dla kościoła już jest uchwalony, minęło parę miesięcy, ponad rok a dla pozostałej części miejscowy plan nie został wywołany. Dla działki nr 13/8, dla której również wnioskowaliśmy 
o wywołanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, to również ponad rok czekaliśmy. Tak więc Panie Wójcie traktujmy wszystkie wnioski równo, jeżeli jest jakiś wniosek to niech one idą jakoś po kolei, a nie wybieramy te z góry, nie wiem z jakich względów. Dziękuję.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa ja proponuję żebyśmy zakończyli tę dyskusję, 
bo ona do niczego nie prowadzi, poza polemiką. Każdy Radny daje wyraz swojemu zdaniu 
w głosowaniu, tak więc Panie Wójcie pozwoli Pan, że przejdziemy do głosowania projektu uchwały. 

Wójt G. Wojtera: Ale ja zgłosiłem się przedtem. A mogę powiedzieć cztery zdania, naprawdę cztery?

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę uprzejmie. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, ja się zgadzam, że zrównoważony rozwój jest rzeczą bardzo istotną i priorytetową. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Chcielibyśmy, żeby się stał. 

Wójt G. Wojtera: Zasada się oczywista, celem jest zapewnienie komfortowych warunków mieszkaniowych dla mieszkańców. To jest cel. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przepraszam Panie Wójcie, nie komfortu, tylko jakości życia. Komfort kojarzy się z czymś „ponad”, a my nie prosimy o nic „ponad” tylko o jakość życia. Spokojną możliwość korzystania ze swoich nieruchomości i bezpieczeństwo życia. 

Wójt G. Wojtera: Dobrze, to jest nasz cel, natomiast sposobem na realizację tego celu jest właśnie polityka probiznesowa. Proszę zwrócić uwagę na dysproporcję w podatkach, bo o tym rzadko mówimy, a to jest fakt, bo to jest to, co tworzy budżet. Proszę sobie spojrzeć na strukturę budżetu, 
20 zł/ 1 m2 płaci przedsiębiorca, a my płacimy 74 gr/ 1 m2 mieszkania. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Ale mamy jeszcze wpływu z podatku PIT, które są bardzo dużą częścią budżetu tej Gminy, które wszyscy płacimy. 

Radny M. Przybylski: Ona są bardzo istotne, to jest 30% budżetu. 

Wójt G. Wojtera: Ja nie kwestionuję tego. Znam jak tworzy się budżet po stronie dochodowej, natomiast Proszę Państwa jest też coś takiego jak CIT i jest coś takiego jak zatrudnianie osób, choć być może u nas jest to mniej widoczne i istotne. Chciałem tylko zwrócić uwagę, że tak jak budżet składa się wydatków i dochodów, tak to zrównoważenie również składa się z tej części gospodarczej 
i tej części społecznej. I na to też powinniśmy zwracać uwagę.  

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Oczywiście, jeżeli chodzi o tzw. część gospodarczą to, tak to się odbywa w biznesie, że każdy stara się, aby podatków zapłacić jak najmniej. Dlatego też gro podatków wpływających do budżetu naszej Gminy to są podatki z PIT, a nie z działalności gospodarczej. 

Radny M. Przybylski: Panie Wójcie, 2 500 nowych mieszkańców przyjdzie i zapłaci Panu PIT za 
3 – 4 lat. Nie wiem jak to się mam do przedsiębiorcy, być może to jest „kropla w morzu”, choć 
nie sadze. Wpływy z PIT są bardzo istotne, to jest ok. 30% wpływów do budżetu. Po drugie my nie mówimy przedsiębiorcy „nie”, 
my mówimy nie w tym czasie, trzeba poczekać może 1 m-c, 2 m-ce może 3 m-ce, żebyśmy dostrzegli realne i fizyczne działania związane z realizacją tego, co zostało ustalone. Dzisiaj mamy sytuacje taką, Pani Przewodnicząca A. Ankiewicz może potwierdzić, że są jakieś zachowania, które w moim przekonaniu nawiązują do niechlubnej tradycji liberum veto. Jest koncepcja uspokojenia ruchu dotycząca Suchego Lasu, Złotnik i Jelonka i przychodzi nagle jakiś mieszkaniec i mówi, że on się nie zgadza. Jakby dochodzą mnie słuchy, że wszystko zaczyna być sparaliżowane, czyli te konsultacje, który były na jakimś tam etapie i ta koncepcja, która została przygotowana, te nasze spotkania, które Pan pamięta i o tym samym mówi Pani Przewodnicząca.

Wójt G. Wojtera: Ale nic takiego nie ma miejsca. To były uwagi na zebraniu, ale nie braliśmy tego pod uwagę. 

Radny M. Przybylski: Ja się zaczynam obawiać, że nigdy z tego nie wyjdziemy w takiej sytuacji. 

Wójt G. Wojtera: To nie ten głos. To jest kwestia stanowiska Powiatu, które zażądało dowodów 
z konsultacji. Powiat zażądał dowodów z konsultacji. A Pan mówi o jednej osobie, która na zebraniu 
na os. Grzybowym przedstawiała różne utrudnienia i Pan o tym mówi. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Nie, nie o tym, o tym co Pani Przewodnicząca A. Ankiewicz mówiła wczoraj na posiedzeniu Komisji, to z os. Grzybowym nie ma nic wspólnego. Pani Przewodnicząca na posiedzeniu Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego podniosła kwestię z wielką troską, że jest gotowy plan, a nie może być wdrożony z powodu protestu jednej osoby i do tego nawiązał Pan Radny M. Przybylski.  

Radny W. Korytowski: Nie podniosła, tylko wywiązała się dyskusja.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód A. Ankiewicz: Dokładnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Wyraźnie Pani wskazywała wczoraj, że uniemożliwia 
to wdrożenie projektu.  

Radny W. Korytowski: To jest konsekwencja tego, ale nie podniosła tej sprawy. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Nie wiem czy to jest konsekwencja, ale decydentem 
jest władza wykonawcza więc Pan Wójt. 

Radny K. Pilas: Ja w kwestii formalnej. Proszę o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania i to jest wniosek. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego K. Pilasa 
o zakończenie dyskusji. 
Głosowano: 9 głosów za, 3 przeciw, 3 wstrzymujące się. 
Wójt G. Wojtera: Czy mógłbym się zapytać w kwestii formalnej o jedną rzecz. Proszę Państwa ostatnio przegłosowaliście Państwo projekt uchwały, a potem się pojawiły pytania o opinię prawną czy dobrze zostało zrobione. Chciałbym zapytać Panią Mecenas, czy jeżeli w tej chwili negatywnie zostanie przegłosowana uchwała o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego, a w przyszłym tygodniu wprowadzimy szykany na os. Grzybowym, to czy będzie formalna możliwość przedstawienia z negatywnym głosowaniem tej samej uchwały za miesiąc. Bo ja mogłem się spodziewać, że Państwo zgłosicie wykreślenie tego projektu z porządku obrad, bo nie ma jeszcze organizacji ruchu, natomiast Państwo chcecie prawdopodobnie w tej chwili przegłosować negatywnie uchwałę, żeby stacja ujęcia wody tam została.  

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Nie chcemy wywoływać tego planu. 

Wójt G. Wojtera: To dlaczego Państwo nie wykreśliliście tego z porządku obrad, chodzi mi o problem prawny, który się pojawi jeżeli Państwo negatywnie zagłosujecie nad tą uchwałą i pytanie mam do Pani Mecenas, czy za miesiąc będziemy mogli przygotować taki sam projekt uchwały?

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mogę odpowiedź za Panią Mecenas. Nic nie stoi na przeszkodzie Panie Wójcie, bo taki projekt uchwały wnieść może przy obowiązujących warunkach każdy z Radnych. Moim zdaniem nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ten projekt pojawił się co sesję Rady Gminy. Proszę, żeby Pani Mecenas była uprzejma potwierdzić lub zaprzeczyć. 

Radca Prawny mec. K. Nowak: Zgodzę z się z Panią Przewodniczącą, że będzie można przy najbliższej możliwej okazji również podejmować uchwałę o tej treści. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Zważywszy, że wiem jak to proceduralnie wygląda, zresztą inwestor dzwonił do mnie w tej sprawie, wyjaśniłam mu swoje stanowisko i też wyraźnie powiedziałam, a zresztą inwestor był na posiedzeniu Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, że po wprowadzeniu zmian generalnie nic nie będzie stało na przeszkodzie, abyśmy takie zmiany dalej mogli wywoływać. Jeszcze raz podkreślę, pomimo zapisów w planie, a plan jest 
z 2011 r. i dotyczy parku technologicznego, pomimo zapisów, że kiedy zostanie przejęta droga krajowa – ul. Obornicka i stanie się ona drogą gminną to będzie zrealizowany nakaz wjazdu od strony ul. Obornickiej do Leroy Merlin, to nic takiego nie nastąpiło, a Bogu dzięki minęło 6 lat. Rozmawialiśmy swego czasu o tym z Panem Wójtem, że generalnie nie ma formalnych możliwości wyegzekwowania takiego zapisu. 

Wójt G. Wojtera: Pani w tej chwili przedstawiła nieprawdziwą informację i ja ją muszę zdementować. Ta informacja jest nieprawdziwa i to podwójnie nieprawdziwa. Nie dotyczy to działki Leroy Merlin. Zjazd, o którym Pani powiedziała czy wyjazd z Leroy Merlin nie jest wyjazdem 
z działki, na której stoi Leroy Merlin. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Nie mówimy w tej chwili o konkretnych działkach, bo tam działek jest całe mnóstwo. Mówię ogólnie o zapisie w planie. 

Wójt G. Wojtera: Druga kwestia, Państwo podjęliście uchwałę o wyjeździe z NTP, podjęliście. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Ja nie byłam wtedy członkiem Rady Gminy, to była poprzednia kadencja. 

Wójt G. Wojtera: To nie ma znaczenia czy Pani była. Pani powiedziała, że nic się nie zrobiło. Państwo podjęliście uchwałę w tej sprawie więc niech Pani nie mówi, że nic się nie zrobiło, bo ta Rada przyjęła uchwalę o wyjeździe z terenów NTP na ul. Obornicką. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Tak, przyjęła uchwałę i na tym się skończyło. O tym dziś mówił Radny M. Przybylski, że poza uchwalaniem nic się nie dzieje w sensie realnym. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach 
na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 276/10 i 276/11. 
Głosowano: 7 głosów za, 8 głosów przeciw. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała nie została przyjęta i tym samym uchwała nie będzie miała podanego numeru. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego radnego W. Majewskiego o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KBiPP W. Majewski: Komisja opiniowała projekt tej uchwały. Natomiast, zanim powiem jakie było stanowisko chciałbym dodać jedną rzecz, jak to mawiają niektórzy „lepiej późno 
niż wcale”, ale dobrze się złożyło, że Pan Wójt zaakceptował mój wniosek, który składałem 
w miesiącu czerwcu, o zakup właśnie tego samochodu ratunkowo – gaśniczego dla Golęczewa. 

Oczywiście opinia pozytywna, wszyscy członkowie Komisji za projektem tej uchwały. 
Wójt G. Wojtera: „Lepiej późno niż wcale” nie mam tutaj zastosowania, bo proszę Państwa wniosek dotyczył 2017 r – kupmy 2 samochody, tj. Chludowo i Golęczewo. Proszę zwrócić uwagę na zapis, mówimy o 2018 r. co było swego rodzaju kompromisem przy okazji uchwalania tego samochodu 
dla Chludowa. Wtedy mówiliśmy o tym, żeby wpisać do WPF 2 samochody jako 2 - letnie i wtedy 
z wpisem w WPF, a teraz mamy sytuację taką, że Chludowo mamy już w procedurze 2017 r. 
i  jednoroczny wydatek, czyli mamy zobowiązanie do końca 2018 r. bez wpisywania do WPF, jako wydatek w 2018 r. A więc jest tutaj różnica pomiędzy Pana wnioskiem, naszymi rozmowami, 
a ostateczną konstrukcją zakupu tych dwóch samochodów, że jeden jest z 2017 r., a drugi jest w 
2018 r.
Wiceprzewodniczący Z Hącia: Bardzo dobrze się stało, że znalazł się ten zakup, chociaż 
w przyszłym roku, bo sytuacja w Golęczewie jest dramatyczna. Ostatnio samochód ten ciężki jadąc 
do pożaru nagle stracił hamulce i przejechał na czerwonym świetle, raz i drugi raz. W tej sytuacji mogło dojść do jakiegoś wypadku, ten samochód jest już zużyty i on potrzebuje remontu. Dlatego, uważam, że to, iż w tej chwili ten samochód będzie w przyszłym roku jako nowy postawiony 
do użytku, przy tej ilości wyjazdów, które ma Golęczewo, to on jest konieczny. Dziękuję bardzo Panie Wójcie za to co się stało. 
Wójt G. Wójtera: Oczywiście przygotowałem to z jednej strony z przyjemnością, ale cały czas 
z obawą o kwestię środków publicznych, bo to nie jest tak, że znalazły się środki, gdyż one czekają 
w banku, bo my bierzemy pożyczkę na to. A więc to nie jest tak, że znalazły się środki finansowe, 
bo one po prostu się znajdą, gdyż będziemy korzystali z tego dobrodziejstwa, o którym ostatnio też pisał Radny M. Przybylski. Proszę Państwa, ja mam tylko pytanie do Pana Radnego Z. Hąci. 
Pan mówił o Jelczu, który ma zepsute hamulce, a jak nazywa się samochód, który obok stoi w garażu – mercedes, a jaki jest rok produkcji – 2016 r. i proszę pamiętać o tym, że obok w garażu stoi nowy mercedes, którego kupiliśmy. Ja nie chciałbym tego wykorzystywać, ale też proszę nie wykorzystywać i mówić, że Jelcz się psuje i też jest stary i w ogóle jest zagrożenie życia i zdrowia. Jeżeli będzie nas oglądał w telewizji pan Kowalski z os. Grzybowego, to pomyśli, że w Golęczewie jeździli tylko Jelczem bez hamulców, a to jest niestety nieprawda, bo obok stoi nowy mercedes, który jest średnim samochodem, a my kupujemy ciężki i ja wiem o tym. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przepraszam, jeszcze najpierw ja chciałabym coś powiedzieć. Skoro Pan Wójt powołuje się na Kowalskiego z os. Grzybowego to uprzejmie informuję, że podczas festynu rodzinnego, który organizujemy zawsze w czerwcu, co roku dzielnie nas wspiera i prezentuje swoje umiejętności oraz sprzęt OSP Golęczewo i OSP Chludowo. 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie przytoczył Pan nie do końca trafną argumentację, ponieważ samochód mercedes jest to średni samochód pożarniczy. Było tutaj powiedziane, że jechał do pożaru, gdzie jest potrzebna duża ilość wody, czyli powinien wyjechać ciężki samochód. 

Wójt G. Wojtera: Czyli jest taki wniosek, że powinniśmy kupić ciężki samochód wcześniej.  

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie proszę mi dać dokończyć wypowiedź. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przepraszam, zwracałam się do Państwa o pewną samodyscyplinę i nie dyskutowanie o pewnych rzeczach. Na pewno wszyscy bardzo ubolewamy nad jednym, że podczas podejmowanej uchwały dotyczącej samochodów dla straży pożarnej nie została podjęta uchwala zarówno dla Chludowa, jaki i przy okazji dla Golęczewa i wtedy by takich dyskusji nie było. Składam wniosek o zakończenie dyskusji.  
Radny D. Matysiak: Panie Wójcie jest dowódca akcji, który mówi, że ten samochód wyjeżdża i on decyduje, bo ma jakby największą wiedzę, który samochód powinien jechać. Jeżeli coś by było nie tak, że powinien wyjechać średni samochód to również MSK może wycofać ciężki samochód 
i zadysponować średni, tak wiec nie wchodźmy w kompetencje dowódców czy to na szczeblu gminnym czy to na szczeblu miejskim, zostawmy to strażakom, bo oni się na tym najlepiej znają 
i tyle.  
Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie majątkowej Gminy: zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie.
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/378/17.

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie wraz z wyposażeniem”.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy ktoś z Państwa chciałby podyskutować na ten temat. Proszę Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego radnego W. Majewskiego o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KBiPP W. Majewski: Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie wraz z wyposażeniem”.
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/379/17.

Radna U. Ćwiertnia: Chciałabym podziękować w imieniu OSP Golęczewo za podjęcie tych uchwał. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja Społeczna jednogłośnie zaopiniowała na „tak”. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie majątkowej Gminy: Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie.
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/380/17.

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/381/17.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja ten projekt uchwały również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/382/17.

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Brusy w roku 2017.
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Szanowni Państwo chciałabym wnieść dwie autopoprawki 
do tej uchwały. Jedna wynika z rozmowy z Panią Skarbnik Gminy Brusy i dotyczy klasyfikacji, wskazany w uchwale był dział 750, rozdział 75095, natomiast Pani Skarbnik prosiła żeby wpisać dział 900, rozdział 90078, czyli usuwanie skutków klęsk żywiołowych i to jest jedna kwestia. A po drugie wpłynął dzisiaj do mnie wyciąg z protokołu zebrania wsi Golęczewo, gdzie został przegłosowany wniosek mieszkańców o przeznaczenie z zadania lokalnego sołectwa Golęczewo kwoty 2.000 zł 
na pomoc finansową dla Gminy Brusy, tak więc prosiłabym zmienić kwotę w uchwale z 30.000 zł 
na 32.000 zł. Również w uzasadnieniu zostanie dopisane zdanie, że kwota 2.000 zł stanowi wkład sołectwa Golęczewo ze środków z zadania lokalnego na wniosek Pana Sołtysa.   
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Pani Skarbnik będzie uprzejma sformułować pierwszą zmianę i będziemy głosować.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: W § 1 „Gmina Suchy Las udziela Gminie Brusy przez przyjęcie do budżetu na rok 2017 w formie dotacji celowej, pomocy finansowej w wysokości 
32 000 zł (trzydzieści dwa tysiące zł) w dziale 900 rozdział 90078 § 2710” i pozostałe zapisy 
bez zmian. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia ww. autopoprawki zgłoszonej przez Skarbnik Gminy. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Poprawka została przyjęta. Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Myślę, że te zmiany, które przed chwilą przegłosowaliśmy nic nie zmieniają co do idei. Komisja Społeczna jednogłośnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Brusy w roku 2017. 
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/383/17.

Ad. 13. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2017 – 2029.
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Szanowni Państwo z mojej strony, w nawiązaniu do uchwały, która Państwu została rozdana przed sesją i wprowadzona do porządku obrad jako pkt. 22, a która wiąże się z zapisami w WPF, chciałabym z WPF usunąć zadanie, które w objaśnieniach jest w pkt. 1, czyli „odnawialne źródła energii”. Z pierwotnie przekazanych informacji zadanie to mogło być realizowane w latach 2017 – 2019, natomiast dzisiejsza informacja z instytucji wdrażającej jest taka, że jeżeli przyspieszymy realizację projektu i zakończymy go do 2018 r., to gminy przystępujące 
do tego projektu uzyskają większą ilość punktów, co jakby zwiększy szanse na uzyskanie dofinansowania z Unii Europejskiej. W związku z powyższym, nie będzie to już zadanie wieloletnie 
i zostanie wykreślone z WPF. To jest autopoprawka Pana Wójta i moja. A w zamian za to, w pkt. 22 będzie przedstawiona uchwała w sprawie majątkowej gminy o przeznaczeniu kwoty, co prawda ta kwota jest wyższa, ponieważ jest to cały wkład własny Gminy łącznie z VAT, który w tej sytuacji jest wydatkiem niekwalifikowanym i nie jak pierwotnie zakładano 322 000 zł na samą realizację, tylko kwota 396 419 zł.    

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia ww. autopoprawki zgłoszonej przez Skarbnik Gminy. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Poprawka została przyjęta. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 
Radny M. Przybylski: Ja również głosowałem za tym, żeby pozytywnie zaopiniować ten projekt uchwały, natomiast chciałbym złożyć wniosek, o którym mówiłem podczas Komisji i nawet apelowałem o to, żeby znalazło się to w formie autopoprawki. Proszę Państwa, chciałbym prosić 
o wykreślenie w projekcie WPF kwoty minus 2.500 000 zł z zadania „Złotniki – budowa obiektu przedszkolno – szkolnego” zadanie nr BI/WPF/2016/0016 (str. 4 z wykazu przedsięwzięć). Krótko uzasadnię. Proszę Państwa, byliśmy w tej sprawie z Panem Przewodniczącym na konsultacjach u Pana Wójta. Sytuacja jest w tej chwili taka, że w Złotnikach ma być budowane przedszkole, zrodził 
się pomysł jak na razie inwestora, który buduje osiedle, żeby wybudować przedszkole publiczne prowadzone nie przez samorząd, tylko przez osobę prawną jak rozumiem, bo powstanie prawdopodobnie spółka celowa do tego przedsięwzięcia. Pomysł sam w sobie nie jest ani nowatorski, ani dziwny, a jest realizowany w wielu gminach. Ja generalnie myślę, że mieszkańcy i Pan Przewodniczący, Zarząd Osiedla i Pan Wójt popieramy ten pomysł, który moim zdaniem jest dobry. Natomiast od pomysłu czy od koncepcji do realizacji jest daleka droga, nie w sensie czasowym, tylko w sensie pewnej procedury. Proszę Państwa, przed nami przede wszystkim głosowanie nad stosowną uchwała dotyczącą, mówiąc najogólniej dotowania tego przedsięwzięcia, kiedy ono już stanie się przedszkolem, czyli krótko mówiąc dotowanie przedszkola publicznego. Jakie będzie to głosowanie, to w tej chwili nie wiemy, bo jest inny punkt. Druga kwestia jest taka, że czekają Pana Wójta myślę, że niełatwe negocjacje dotyczące budowy tego przedszkola. Jest to kwestia tego, że inwestor zobowiązał się przez okres 8 lat prowadzić to przedszkole i co dalej, kwestia pierwokupu i o tym wszystkim dyskutowaliśmy. Wykreślanie tego przed podpisaniem umowy byłoby w moim przekonaniu zabiegiem wysoce ryzykownym. Ograniczanie kwoty z założeniem, że my na pewno 
się porozumiemy, w moim przekonaniu jest ryzykownym działaniem i dlatego uważam, że powinno się doprowadzić do sytuacji, w której najpierw wynegocjuje się umowę, umowa będzie podpisana 
i dopiero wtedy będziemy dzielić pieniądze, które w WPF na przedszkole są zagwarantowane. Możemy się spodziewać, że z tych negocjacji nic nie wyniknie, bo wiemy zazwyczaj, że diabeł tkwi 
w szczegółach. Wówczas będzie taka sytuacja, że będziemy mieli 2 500 000 zł i trzeba będzie powrócić do sposobu finansowania tej inwestycji, czy partnerstwo, czy kredyt, czy środki własne, itd. Myślę, że w tej chwili jest po prostu zbyt wcześnie, żeby podejmować taką decyzję. Druga kwestia jest taka, że rozmawialiśmy również w kontekście przeznaczenia tej ewentualnej kwoty na temat inwestycji drogowych na osiedlu. Jesteśmy w sytuacji takiej, że remonty dróg na wschodniej części osiedla – przetarg miał być rozstrzygnięty w I kwartale, a póki co dwa przetargi, pierwszy w czerwcu, drugi w lipcu, były wprawdzie, ale zakończyły się fiaskiem. Raz, że trzeba było dołożyć 1 300 000 zł, Pan Wójt się na to nie zdecydował, ponieważ przedstawił określoną argumentację. Później odbył się drugi przetarg w nadziei, że będzie korzystniejszy, i okazało się, że jest jeszcze bardziej niekorzystny 
i trzeba było wyłożyć nie 1 300 000 zł tylko 3 000 000 zł, żeby remonty tych dróg się rozpoczęły 
i żeby można było podpisać umowę z inwestorem. Powiem szczerze, że oczekuję, że w przypadku happy end związanego z negocjacjami dotyczącymi budowy przedszkola, część tych pieniędzy zasili ewentualnie ten fundusz na te drogi, który jest w WPF zapisany. Tymczasem, Pan Wójt zdecydował, że ograniczy to zadanie i żadnego dodatkowego dofinansowania rozumiem nie będzie, ponieważ będzie realizowany tylko jeden etap tej inwestycji i to jeszcze nie ten, o który wnioskują mieszkańcy. W tej sytuacji trudno mi się pogodzić, i ze sposobem myślenia, i z meritum tego zapisu, bardzo bym prosił o przegłosowanie tego mojego wniosku i myślę, że argumentacja jest jak najbardziej zasadna. Żywię nadzieję, że za miesiąc, może za dwa miesiące, bo trudno mi powiedzieć, kiedy zakończą się te negocjacje, ale najszybciej za miesiąc powrócimy i będziemy te pieniądze dzielić. Natomiast, w tej chwili jest to działanie nad wyraz moim zdaniem przedwczesne. Dziękuję. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mam taką propozycję. Prosi o głos jeszcze Radny K. Pilas 
i Radna U. Ćwiertnia i później prosiłabym Pana Wójta o ustosunkowanie się do całości wypowiedzi, tak chyba będzie sensowniej. 

Radny K. Pilas: Ja podzielam te wszystkie obawy, które wyraził Radny M. Przybylski. O potrzebie budowy przedszkola w Złotnikach wszyscy jesteśmy przekonani, że takie przedszkole powinno tam powstać. Sprawa byłaby czysta i oczywista, gdyby do tych wszystkich dokumentów, które tutaj mają 
się wokół tego przedszkola prywatnego wydarzyć była wstępna umowa podpisana z wykonawcą. 
My nie wiemy, dzisiaj robimy w jego stronę ukłon podejmując tego typu decyzję, ale nie mamy żadnej gwarancji, że to są jego ostatnie żądania jakie będzie wobec nas kierował. W trakcie negocjacji być może okaże się, że jeszcze coś będziemy musieli dołożyć, żeby to przedszkole musiało powstać. 
Te 5 000 000 zł, które mieliśmy zabezpieczone na budowę przedszkola może nie były kwotą ostateczną i wystarczającą, ale można było już myśleć o budowie tego przedszkola. Ja też podzielam te wszystkie obawy, które Radny M. Przybylski wyraził.  
Radna U. Ćwiertnia: Ja mam pytanie do Pana Wójta. Czy bez tych 2 500 000 zł można ogłosić przetarg na budowę szkoły w Golęczewie w najbliższym czasie.

Radny M. Przybylski: A dlaczego bez? Radna wnioskuje o wykreślenie z Golęczewa 2 500 000 zł, bo ja nie. 

Radna U. Ćwiertnia: Przepraszam, ale ja zrozumiałam kolegę, że po prostu to 2 500 000 zł 
ma wrócić do inwestycji w Złotnikach. 

Radny M. Przybylski: Ale to nie są znaczone pieniądze. 

Radny D. Matysiak: To wszystko zostaje. 

Radna U. Ćwiertnia: Dziękuję, wycofuję pytanie. 

Wójt G. Wojtera: Nie mogło być umowy i błagam proszę mnie nie pytać, gdzie jest projekt czy sama umowa, ponieważ Państwo macie w pkt. 18 uchwałę, która jakby determinuje to wszystko. Mniej więcej za pół godziny Państwo podejmiecie dopiero uchwałę, która jest podstawową uchwałą do tego, żeby taka umowa mogła zaistnieć. Powiedział Pan o kwestiach drogowych. Ja nie chciałbym ich do tej dyskusji mieszać, bo mam pewien pomysł, z którym chciałbym się z Państwem podzielić. Pan poszedł krok dalej i Pan powiedział takie zdanie, że Pan będzie wnioskował, żeby to 2 500 000 zł na Golęczewo, przeznaczyć na te drogowe. 

Radny M. Przybylski: Nie, ale jakie Golęczewo, ja nie mówiłem ani słowa o Golęczewie. To chyba konfabulacje Panie Wójcie. Ja jeszcze raz powtórzę, że nie powiedziałem o tym ani jednego słowa. 

Wójt G. Wojtera: Niech się Pan nie emocjonuje. Pan powiedział o tym, żeby te 2 500 000 zł lepiej przeznaczyć na inwestycje drogowe w Złotnikach.  

Radny M. Przybylski: Nie, ja powiedziałem żeby nie zabierać 2 500 000 zł z przedszkola 
w Złotnikach. 

Wójt G. Wojtera: A jak się szczęśliwie zakończą negocjacje, to wtedy można na uzupełnienie inwestycji drogowych. 

Radny M. Przybylski: Tak, ale nie tylko, przecież to nie są znaczone pieniądze. Tutaj Golęczewo 
nie ma nic wspólnego Panie Wójcie, to nie jest budżet i tutaj nic się nie musi bilansować i dobrze Pan 
o tym wie. To dotyczy 2018 r. i nie ruszajmy sprawy Golęczewa, bo mówimy o Złotnikach. 

Wójt G. Wojtera: Ale w tym wszystkim jest jedna istotna rzecz. My mówiliśmy na naszym spotkaniu, muszę od razu Państwu powiedzieć, że ja nie mam żadnych zarzutów ani w stosunku do pracowników, ani do siebie samego, że dzisiaj nie ma jeszcze umowy, bo to nie jest umowa w sprawie zakupu drobnostki, czy wynajęcia drobnostki, czy prowadzenia działalności gospodarczej w jakimś mikro zakresie. Tylko w sprawie prowadzenia przedszkola z dużymi ryzykami, które są i po jednej, 
i po drugiej stronie, a to będzie na pewno jak Pan słusznie zauważył trudna umowa. Jeżeli się zdecyduje inwestor, jakiś inwestor, bo nie mówimy o jednym inwestorze i nie mówimy tylko 
o pomyśle. Mówimy o zwróceniu się z oficjalnym pismem do Urzędu z uzasadnieniem tych 130% dotacji z art. 80 ustawy o systemie oświaty. Taki konkretny wniosek już do Gminy wpłynął. To nie jest już pomysł, ale to jest wniosek inwestora, który dysponuje gruntem, co w tym przypadku jest bardzo ważne. Ja mam propozycję rozwiązania tego problemu, bo nam też bardzo zależy na rozpoczęciu procesu inwestycyjnego w Golęczewie. Rynek teraz nie jest przyjazny dla inwestorów 
i chcielibyśmy tę procedurę już rozpocząć. W związku z tym, zakładając że Państwa głosowanie wniosku Pana Radnego może być pozytywne dla Pana Radnego chciałbym poinformować, że 
w przypadku przegłosowania tego wniosku będę zgłaszał jeszcze dodatkowy punkt do porządku obrad w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – szkolnego 
w Golęczewie. I wtedy gdyby okazało się, że szczęśliwie przygoda z przedszkolem publicznym prowadzonym przez osobę fizyczną lub prawną zakończy się dla nas, to wówczas będziemy mogli 
nie skorzystać z tego i realizować to z przesunięcia finansowego. Dziękuję. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W takim razie proszę, aby Pan Radny M. Przybylski sformułował wniosek. 

Radny M. Przybylski: Ja chciałbym uzupełniając wypowiedź Pana Wójta skonstatować rzecz następującą. To ja się dziwię, że przetarg na przedszkole w Golęczewie nie został rozpisany, znaczy 
na zespół przedszkolno – szkolny nie został jeszcze rozpisany. Dlatego, że biorąc po uwagę to czym Pan mówił przed chwilą, że rynek jest nieznany jeżeli chodzi o inwestycje kubaturowe. Biorąc pod uwagę nasze doświadczenia, chociażby z drogami w Złotnikach. Należy się spodziewać, że różnie może się ten przetarg rozstrzygnąć. Gdybyśmy wiedzieli, gdybyśmy znali ofertę, to moglibyśmy 
już konkretnie podjąć decyzję o konkretnym dofinansowaniu Golęczewa. Nie byłoby żadnego problem, ale my musimy to znać. Właściwie my nie wiemy czy dla Golęczewa  kwota, którą za chwilę pewnie uchwalimy 2 500 000 zł będzie wystarczająca, może to będzie zbyt mała kwota, może to będzie 3 000 000 zł, a może 4 000 000 zł. Gdyby przetarg był rozpisany i gdybyśmy mieli otwarcie kopert, to moglibyśmy już dokładnie wycelować kwoty, tak żeby się ta inwestycja mogła rozpocząć. Dlatego uważam, że tutaj trochę się spóźniamy. Dokumentacja budynku, o ile się nie mylę, może Pani Radna mnie poprawi, była gotowa z końcem lipca i nic nie stało na przeszkodzie rozpisać przetarg.

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, ja mówiłem o ryzykach, ja różne ryzyka mogę brać na siebie, ale proszę Państwa ryzyka wyniku głosowania tej Rady Gminy niestety wziąć na siebie nie mogę, bo nie wiem czy Państwo za miesiąc nie zmienicie zdania na ten temat. Dla mnie wyroki boskie i wyroki tej Rady są nieznane i ja nie mogę takiego ryzyka podjąć, że będę miał na pewno 9 000 000 zł, albo 8 000 000 zł, albo 8 500 000 zł i za 3 miesiące będę mógł realizować inwestycję. Jeżeli ja ogłoszę przetarg, a już nie daj Bóg podpiszę umowę…
Radny M. Przybylski: No tego Pan nie może zrobić, nie popadajmy w jakieś absurdy. 
Ja przepraszam bardzo, czym Pan ryzykuje ogłaszając przetarg dla Golęczewa? Ryzykuje Pan tym, 
że Rada powie „nie” i co z tego? Jak powie „nie”, to Pan nie podpisze umowy i to wszystko. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Pana, ale obowiązują pewne zasady i Pan je doskonale zna. Pan też był na rozmowie, kiedy rozmawialiśmy o czym? O czym rozmawialiśmy na naszym spotkaniu?

Radny M. Przybylski: Ja byłem na dziesiątkach rozmów z Panem i niech Pan sprecyzuje pytanie.
Wójt G. Wojtera: O dwóch wariantach rozmawialiśmy w SIWZ, rozmawialiśmy o dwóch wariantach bez sali gimnastycznej, bez boiska, po to, żeby właśnie to dostosować. Nie w lipcu, bo mówimy 
o pozwoleniu na budowę. Na podstawie koncepcji, ja nie mogę proszę Państwa rozpocząć procesu przygotowania inwestycji. Proszę pamiętać, że trzeba zrobić projekt wykonawczy. Mamy pozwolenie na budowę, ale nie mamy projektu wykonawczego i to jest bardzo istotne, i Pan o tym oczywiście doskonale wie. Oczywiście, ja mogę jeżeli wariantową przygotuję, to ja mogę podpisać umowę na część, jeżeli będzie to zgodne z SIWZ, to ja mogę podpisać. Niech Pan nie mówi, że ja przy tej kwocie nie mogę podpisać. Mogę, ale tylko na część. Tylko, że mieszkańców Golęczewa nie interesuje część szkoły, tylko interesuje szkoła. I o tym cały czas rozmawiamy. Proszę Państwa, ja w przypadku negatywnego głosowania czy pozytywnego dla Pana, chciałbym wtedy zgłosić dodatkowy punkt, który będę Państwu proponował jako przyjęcie rozwiązania, bo to też będzie konstruktywne rozwiązanie w kontekście Pana wniosku.
Radny M. Przybylski: Tak, nie twierdzę, że nie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę, żeby Pan Radny M. Przybylski sformułował jasno 
i wyraźnie wniosek, który będziemy głosować.  

Radny M. Przybylski: Pozwolicie Państwo, że będę siedział. Proszę Państwa, wnoszę o wykreślenie kwoty minus - 2 500 000 zł z zadania Złotniki budowa obiektu przedszkolno – szkolnego BI/WPF/2016/0016, czyli pozostawienie kwoty dotychczasowej 5 000 000 zł. 
Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia ww. wniosku Radnego M. Przybylskiego. 

Głosowano: 10 głosów za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się. 

Radny D. Matysiak: Ja składam wniosek o wpisanie do WPF kwoty 3 200 000 zł na lata 2019 – 2020 na zadanie o nazwie „budowa szkoły podstawowej w Biedrusku”. Króciutka argumentacja. Od paru lat jest dyskusja o potrzebie rozwoju budynków oświaty w Biedrusku. Biedrusko, na dzień dzisiejszy jest jednym dużym placem budowy, to nie powstają domki jednorodzinne tylko bloki, w których jest po 96 lokali mieszkalnych. We wrześniu są oddawane pierwsze lokale, a kolejne w październiku. Deweloperzy tylko na swoich działkach ustawiają kolejne szyldy, że tutaj powstanie 50 lokali mieszkalnych, a tutaj powstaje 60 lokali mieszkalnych, a tutaj powstają 44 lokale. W uchwale kolejnej będziemy mieć nadawanie ulic w Biedrusku, gdzie tzw. osiedle Jesionowe potężnie się rozbudowuje. Ja mam przygotowany króciutki filmik z lotu ptaka Biedruska, jak to kiedyś wyglądało, 4 – 5 lat temu, a jak dzisiaj. A co do placówek oświatowych to nic się nie dzieje, za chwilę będzie taki sam problem jak z przedszkolem, gdzie były kilka lat wnioski składane i nic się dzieje. Na dzień dzisiejszy budujemy przedszkole, ale już i tak jest to spóźnione. Remontujemy pomieszczania w szkole, aby kolejne oddziały przedszkola tworzyć, aby dzieci mogły chodzić do przedszkola. Niestety, będzie tak potężny rozwój Biedruska, że już musimy dzisiaj myśleć o budowie. Ja tylko przypomnę, że Pan Wójt bodajże na sesji majowej obiecywał, że będziemy mieć pokazane źródło finansowania czy możliwości finansowania szkoły w Golęczewie, Złotnikach i następnym etapem będzie Biedrusko. Do dnia dzisiejszego tego nie mamy, a to miało się odbyć za miesiąc. Niestety, Biedrusko nie może dłużej czekać i chociaż takie symboliczne kwoty musimy  zapisać w WPF. 
Wójt G. Wojtera: Chciałbym tylko prosić o uściślenie Pana Radnego, bo Pan wyraził taki zarzut, 
że ja obiecałem, że będzie w lipcu i sierpniu przestawiony sposób finansowania szkoły w Golęczewie 
i  w Złotnikach, czy chodziło o Biedrusko?

Radny D. Matysiak: Nie, chodziło o Złotniki i Golęczewo. 
Wójt G. Wojtera: I to było przedstawione proszę Pana, mało tego nie tylko z analizą finansową, 
ale również z analizą ryzyk. Proszę Pana, bardzo dokładnie to było przedstawione. 
Radny D. Matysiak: I podjęliśmy decyzję? 

Wójt G. Wojtera: Państwo nawet nie debatowaliście nad tymi dokumentami, chciałbym delikatnie zauważyć. 

Radny D. Matysiak: No więc właśnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Chciałabym tylko przypomnieć, że na posiedzeniu Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego przy pokazywaniu modelu finansowego, są to bardzo specjalistyczne dokumenty. W związku z tym, została podjęta decyzja, że temu zagadnieniu będzie poświęcone odrębne posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.   

Radny D. Matysiak: Tutaj słyszę, że podałem daty  2019 – 2022, na 2019 r. - 200 000 zł żeby projekt zrobić i teren przygotować, czy trzeba będzie zmienić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i koszty związane z tymi wszystkimi sprawami. Na kolejne lata po 1 000 000 zł. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czyli 2019 r. – 200 000 zł, 2020 r. – 1 000 000 zł, 2021 r.  
– 1 000 000 zł, i 2022 r. – 1 000 000 zł, czyli razem mamy 3 200 000 zł. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Tak na gorąco mogę powiedzieć, że może tak zostać, aczkolwiek nie powiem w tej chwili jakie będzie źródło finansowania. Na razie to jak gdyby dokładamy do WPF po stronie wydatków, natomiast co do zbilansowania, to wymaga to głębszej analizy, co będzie wpływało na konstrukcję WPF i tej ogromnej tabeli, która się nazywa przepływy finansowe. Na wrześniowej sesji mnie nie będzie, ale na sesji październikowej udzielę odpowiedzi albo na posiedzeniu Komisji Finansowo – Budżetowej czy Komisji Społecznej. Jak będziemy rozmawiali o szkołach, to przedstawię ewentualne warianty. Co do zasady 200 000 zł na projekt to moglibyśmy w 2018 r. zlecić, bo rok trwa średnio projektowanie, bo chodzi tutaj o termin płatności. 
I później po 1 000 000 zł przez 3 kolejne lata, myślę, że to jest technicznie realne. Natomiast kwota, 
to nie wiem czy będzie wystarczająca, ale to powiedzmy jest na razie zaczepienie zadania w WPF. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Rozumiem, że Pani Skarbnik proponuje zmianę daty z 2019 r. na 2020 r. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Nie zostawiamy 2019 r., natomiast co do zasady jeżeli prace, choć nie mogę się wypowiadać za Pana Wójta, ale taki zapis oznacza finansowanie 200 000 zł, czyli płatność musi być w 2019 r. więc jeżeli koncepcja i program funkcjonalno – użytkowy będą wcześniej to wtedy nawet w 2018 r. zadanie może wystartować przyjmując ok. roku na projekt z pozwoleniem na budowę, czyli płatność będzie 2019 r., a potem ewentualnie poznamy kosztorys i kwoty na całe zadanie. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Radnego 
D. Matysiaka o wpisanie do WPF kwoty 3 200 000 zł w latach 2019 – 2022 na zadanie o nazwie „budowa przedszkola w Biedrusku” z podziałem 2019 r. – 200 000 zł, 2020 r. – 1 000 000 zł, 2021 r. 
– 1 000 000 zł , 2022 r. – 1 000 000 zł  

Głosowano: 12 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się. 

Wójt G. Wojtera: Ja cały czas uchwałę chciałbym zgłosić, czy mogę?

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Jeszcze Pan Wójt nie może, bo jesteśmy na etapie wniosków, a nie uchwały. 

Wójt G. Wojtera: Przepraszam, bo akurat rozmawiałem. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2017 
– 2029 wraz z wprowadzonymi zmianami. 
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/384/17.

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2017 rok.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Ja mam dzisiaj cały worek autopoprawek. Szanowni Państwo, 
w związku z tym, że akurat termin sesji zbiega się z ostatnim dniem miesiąca, a na początek września zaplanowanych jest kilka imprez w ramach zadań lokalnych i otrzymałam mejlowo wnioski, poza ustalonym terminem składania wniosków o zmianę i żeby jutro nie robić kolejnej zmiany zarządzeniem Wójta Gminy chciałabym Państwa Radnych serdecznie poprosić o uwzględnienie następujących autopoprawek:

1. Zespół Szkół w Chludowie, przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 1 500 zł z delegacji krajowych na delegacje zagraniczne, z uwagi na udział Pana Dyrektora w wyjeździe studyjnym 
do zaprzyjaźnionej Gminy Isernhagen. 

2. Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las wnioskował o przeniesienie pomiędzy paragrafami 
w ramach jednego zadania lokalnego.

3.  Przewodnicząca Zarządu Osiedla Grzybowego wnioskowała o przeniesienie pomiędzy paragrafami.
4. Sołectwo Golęczewo na zabraniu podjęło uchwałę zmieniającą przeznaczenie części zadań lokalnych, jedno zadanie związane z zakupem klimatyzacji do świetlicy wiejskiej zostało zakończone – kwota 17 000 zł została z tego zadania i wniosek jest o to, aby 2 000 zł z tej kwoty przeznaczyć na pomoc finansową dla Gminy Brusy, a pozostałą kwotę 15 000 zł przeznaczyć na wybrukowanie dojazdu do świetlicy wiejskiej i jest to zadanie majątkowe i powinno być przegłosowane przez Radę Gminy. 

5. Zmiana kwoty z zadania lokalnego imprezy integracyjne do osobnej pozycji kwoty 3 000 zł na wydawnictwo książkowe dotyczące 500 – lecia parafii w Sobocie .  

6. Wniosek Radnej U. Ćwiertni, która opiekuje się Akademią Małego Strażaka w Golęczewie 
o przesunięcie kwoty 3 000 zł również na wydawnictwo dotyczące 500 – lecia parafii w Sobocie .  

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Będziemy głosowali po kolei wszystkie autopoprawki. Proszę, aby Pani Skarbnik jeszcze raz zechciała je sformułować, bo każdą autopoprawkę będziemy głosować odrębnie po kolei. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Zespół Szkół w Chludowie, przesunięcie z par. 4410 na par. 4420 kwoty 1 500 zł 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. autopoprawki. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. (Radny G. Łukszo nie brał udziału w głosowaniu).
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla Suchy Las 
o zmianę w zadaniu obejmującym działania integracyjne oraz edukacyjno – informacyjne na rzecz mieszkańców osiedla, przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 2 000 zł z „zakupów i ubezpieczeń” na „usługi”.   

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. autopoprawki. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Wniosek o przesunięcie Przewodniczącej Zarządu Osiedla Grzybowego kwoty z zadania lokalnego dot. imprez integracyjnych z par. 0422 na „zakupy” 2 000 zł 
i na „usługi” 2 500 zł.  

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. autopoprawki. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Zmiana zadania lokalnego w Golęczewie. Zadanie: 
„Golęczewo zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej”, tutaj jest minus 17 072 zł i przesunięcie tej kwoty – 2 000 zł na pomoc finansową dla Gminy Brusy i 15 072 zł na wybrukowanie podjazdu do świetlicy wiejskiej. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. autopoprawki. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Przeznaczenie z zadania lokalnego sołectwa Golęczewo 
z zadania „integracja mieszkańców” kwoty 3 000 zł i utworzenie zadania „współfinansowanie wydawnictwa książkowego na 500 – lecie parafii w Sobocie”. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. autopoprawki. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Zadanie „Akademia Małego Strażaka w Golęczewie” przesunięcie z wydatków na ww. zadanie kwoty 3 000 zł na wydawnictwo książkowe z okazji 
500 – lecia parafii w Sobocie. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. autopoprawki. 

Głosowano: 12 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na rok 2017. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/385/17.

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały zmieniającej nazwę ulicy w Biedrusku.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja jednogłośnie poparła ten projekt uchwały.  

Przewodniczący KBiPP W. Majewski: Komisja Bezpieczeństwa również jednogłośnie „za”. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej nazwę ulicy w Biedrusku.

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/386/17.

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, chciałbym w trakcie obrad wnieść projekt uchwały, o którym wspominałem przy dyskusji nad WPF. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – szkolnego w Golęczewie, zad. BI/WPF/2016/0001. Czekałem żebyśmy zbliżyli się do spraw oświatowych. Mam ten projekt i jeżeli Pani Przewodnicząca pozwoli, bo ja nie chciałem rozdawać przed WPF tego projektu, gdyby była inna decyzja Rady.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Panie Wójcie, ja mam następującą propozycję, w związku 
z tym, że wiemy iż Pan Wójt ma ten wniosek, to ja proponuję, żeby Pan ten wniosek zgłosił 
po przerwie, a w czasie przerwy to rozdamy. 

Wójt G. Wojtera: Zacząłem rozdawać to już rozdam, to będzie minuta. 

Radna Powiatu Poznańskiego E. Kuleczka – Drausowska: Dziękuję za udzielenie mi głosu. 
Ja chciałabym powrócić do uchwały, którą Państwo przed chwilą podjęli dotyczącą zmiany nazwy ulicy w Biedrusku. Przysłowie mówi „lepiej późno niż wcale”, czekałam od 2005 r. kiedy byłam radną powiatową, zgłaszałam ten problem ówczesnej Radzie Gminy, ale spotkało się to ze strony ówczesnych radnych z ironią lub uśmiechem i nawet z lekceważeniem. Jakie ja mam prawo wnosić taką uchwałę o zmianie nazwy tej ulicy. Ja Państwa nie muszę przekonywać, bo wielu z Państwa zna historię Polski, kim był ten człowiek, który wisiał na ulicy w Biedrusku. Myślę, że to nie jest czas 
i moment żeby tutaj opowiadać historię, ale nasuwa się jeden wniosek, po prostu Państwu serdecznie wszystkim Radnym, na czele z Panią Przewodniczącą dziękuję za zmianę nazwy tej ulicy. Jeszcze raz dziękuje uprzejmie. 

Radny D. Matysiak: Mnie tylko niepokoi to, że tak późno podejmowana jest ta uchwała o zmianie nazwy ulicy, ponieważ przy tej ulicy byłej Świerczewskiego mieści się szkoła. Mamy rozpoczęcie roku szkolnego, pieczątki nie zdążą być wykonane i nowe dokumenty, aby mogły iść z nową nazwą ulicy.  Trzeba to było wcześniej przyjąć, bo nic nie stało na przeszkodzie. 

Wójt G. Wojtera: Pragnę zapewnić, że pieczątki już są wykonane. To nie jest tak, że my byliśmy przekonani, że Państwo tę uchwalę podejmiecie, ale Państwo wiecie, że dla zmiany nazw ulic są specjalne procedury wykonania zastępczego, gdyby Rada nie podjęła tej uchwały. To wynika 
z przepisów, po prostu Wojewoda by to zmienił. 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie taki argument również padł od Pani Dyrektor. Niestety pieczątki 
i dokumenty nie zostaną na czas przygotowane. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mam następującą propozycję, o godz. 19:00 chciałabym zrobić przerwę, podczas przerwy proponowałabym żeby Radni zapoznali się z projekt tej uchwały i po przerwie zagłosujemy. Czy Pan Wójt się zgadza. 

Wójt G. Wojtera: Oczywiście. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przerwa będzie o godz. 19:00. 

Ad. 16. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Suchy Las do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja jednogłośnie „za” tym projektem.

Przewodniczący KBiPP W. Majewski: Komisja Bezpieczeństwa również opiniowała ten projekt. Trzeba tutaj zaznaczyć, że hasło jest bardzo bogate, a chodzi tylko i wyłącznie o zmiany nazwy ulicy przy szkole i adresu. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Suchy Las do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/387/17.

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu prowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Tutaj była ożywiona dyskusja i w głosowaniu pozytywnie zaopiniowaliśmy projekt tej uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się. 

Radny M. Przybylski: Ja chciałbym tylko parę słów wyjaśnienia. Proszę Państwa generalnie rzecz biorąc w zamyśle projektu tej uchwały jest finansowanie w sposób właściwy tego tworzącego się publicznego prowadzonego przez osobę prawną przedszkola w Złotnikach. Proszę Państwa generalnie w polskim prawie oświatowym jest tak, że przedszkola dzielą się na publiczne i niepubliczne. 
Te niepubliczne dostają 75% subwencji oświatowej, która jest wyliczana na podstawie bieżących kwot kosztów utrzymania przedszkola. Natomiast, mogą sobie te przedszkola niepubliczne zażyczyć czesnego od rodziców i to jest ich bardzo ważne źródło finansowania. Przedszkola publiczne, które są prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego podlegają pewnym ograniczeniom, czyli nie mogą brać pieniędzy za edukację, mogą brać tylko za kwestie dodatkowe, np. za jedzenie, itp. Generalnie, z wypowiedzi i informacji od Pana Wójta wiemy, że dopłacamy do tych publicznych przedszkoli pomimo, że one dostają subwencję państwową 100%, to dopłacamy w granicach 150 zł 
na przedszkolaka. W przypadku inwestora, który zamierza wybudować przedszkole, to sytuacja jest taka, że on by dostawał tylko 100% dotacji i nie mógłby wziąć żadnego czesnego, ponieważ przedszkole miałoby mieć charakter publiczny. W związku z tym, inwestor wyliczył sobie, że gdyby dostawał 130% dotacji, czyli 250 zł na dziecko, czyli mniej o 100 zł niż przedszkola prowadzone przez Gminę. To on bierze na siebie ryzyko, spore ryzyko funkcjonowania tego przedsięwzięcia 
w postaci przedszkola i decyduje się na budowę tego przedszkola. Nie jest to sprawa, która będzie jakaś nowatorska, to się dzieje w wielu gminach w Polsce, dlatego że jest to w gruncie rzeczy dla Gminy dobry interes moim zdaniem. Warunek jest tylko taki, że powinniśmy dzisiaj podjąć tę uchwałę, dlatego że Wójt musi mieć narzędzie do tego, żeby prowadzić negocjacje. Jeśli tego narzędzia nie będzie miał, to te negocjacje są bez sensu, ponieważ jak gdyby nie będzie tego warunku koniecznego,  który winien być spełniony. Namawiam Państwa do tego, żeby zagłosować na „tak”, ponieważ będzie to korzystne i dla przedszkolaków i finansowo dla Gminy, a pewnie i dla Golęczewa, bo być może tego kredytu, który dzisiaj będziemy rozważać, może on w ogóle nie będzie konieczny. Myślę, Panie Wójcie, że gdybyśmy zrobili tak, żebyśmy rozpisali na tę wschodnią część osiedla dwa etapy, tutaj III etap jest planowany na 2019 r. i można procedować postępowanie przetargowe 
w 2018 r. i nie ma tutaj żadnego problemu czy zagrożenia. Nieznaczną kwotę można byłoby przeznaczyć na budowę tych dróg, a pozostała kwota w 2018 r. wróciłaby na inne wydatki do budżetu i być może nie trzeba byłoby po prostu tego kredytu zaciągnąć. Jest to również w interesie placówki 
w Golęczewie oraz rodzącej się w bólach placówki w Biedrusku. Myślę, że generalnie jest to projekt warty poparcia. Dziękuję. 
Radny K. Pilas: Zgadzam się z tym co powiedział Radny M. Przybylski, ale powiem jeszcze parę słów więcej. Bardzo ładne uzasadnienie jest do tej uchwały i życzyłbym sobie, żeby nas nie spotkało nic więcej, niż to co jest tutaj napisane w uzasadnieniu. To uzasadnienie wyjaśnia wszystko. Przez 
8 lat tak jak tutaj jest zapisane, mamy komfort, że ktoś inny za nas pomyślał i wybudował przedszkole. 
Ale tak niezupełnie jest do końca, jest to interes dla Gminy, ale jest to też interes dla inwestora, gdyż mając przedszkole w swoim osiedlu myślę, że z łatwością zbędzie wszystkie mieszkania i będzie to magnes dla osiedlających się mieszkańców. Należałoby sobie zadać pytanie i na to chciałbym uzyskać odpowiedź, tj. co się stanie w roku 2026 r., kiedy okres umowy upłynie i czy będziemy wówczas wykupywać to przedszkole, czy w dalszym ciągu będzie to przedszkole na dotychczasowy zasadach. Tego dzisiaj nie wiemy co będzie w 2026 r., a warto byłoby to wiedzieć. Życzyłbym sobie i Panu Wójtowi żeby wszystko co zapisane jest w uzasadnieniu się udało i żeby nie spotkały nas jakieś nieprzewidziane z tym wydarzeniem koszty.  
Wójt G. Wojtera: Ja przygotowując ten projekt kierowałem się podobnymi argumentami jak wyrazili przed chwilą Panowie Radni. Jeżeli chodzi o konstrukcję tego przepisu czy umożliwienia prowadzenia przedszkola, to proszę Państwa jest to swego rodzaju partnerstwo publiczno – prywatne tylko skonstruowane przez ustawodawcę w zupełnie inne ustawie, w ustawie o systemie oświaty. Tak naprawdę te 30% zazwyczaj pojawia się wtedy, kiedy inwestor sam stawia od zera budynek. Najczęściej, na pewno Państwo słyszeliście o Familijnym Poznaniu czy różnych przejęciach przedszkoli publicznych, gdzie w już istniejącą substancję wchodzi stowarzyszenie czy fundacja, nieraz firma lub osoba fizyczna i prowadzi przedszkole. Jest zupełnie inna kategoria wydatków, nie ma tego podstawowego kosztu czyli inwestycji. W tym przypadku to 30% jest swego rodzaju taką rekompensatą specjalną w związku z tym, że jest to nowy budynek. Gdyby jeszcze na końcu postawić 1 zł, to mielibyśmy prawie ul. Konwaliową. Mówię o konstrukcji. Bo Pan powiedział, że idealnie byłoby gdyby po 8 latach stało się to własnością Gminy, ale prawdopodobnie wtedy ta cena nie byłaby 300 zł za dziecko, tylko byłaby z góry ujęta w umowie. Tutaj dzisiaj nie ma ani słowa na temat tego, co stanie się za 8 lat. Ja zakładam, że cały ten projekt również dla prowadzącego działalność zakończy się sukcesem i po 8 latach, mając już jakby zwrot z inwestycji powie, że teraz przechodzimy na 100% i będzie korzystał z możliwości prowadzenia przedszkola przy 100% dopłacie, która zapewnia mu ustawa o systemie oświaty, choć nie wiem jak się ona będzie nazywać za 8 lat. Taka jest oczywiście idea tego przepisu. Jednocześnie może w każdym momencie zwrócić się do Gminy z propozycją nabycia tej nieruchomości i Gmina może, ale nie musi nabyć. Jeżeli będzie miała potrzeby w zakresie usług przedszkolnych, to przystąpi do rozmów, jeżeli nie będzie miała takich potrzeb, to nie przystąpi do negocjacji. Dziękuję.  
Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu 
i zakresu prowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.
Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. (W głosowaniu nie brał udziału Radny Z. Hącia). 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/388/17.

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Suchy Las”. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącą Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska radną A. Targońską o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KKiOŚ A. Targońska: Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Suchy Las”.  

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/389/17.

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Suchy Las do partnerstwa 
w celu realizacji wspólnego projektu pn.: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącą Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska radną A. Targońską o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KKiOŚ A. Targońska: Komisja również pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

Radny K. Pilas: Chciałbym zapytać Wójta o klucz doboru tych gmin, które przystępują do tego programu, dlaczego np. nie ma najbliższych gmin, które sąsiadują z Suchym Lasem?

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa na jednej z ostatniej sesji Pani Przewodnicząca odczytała pismo 
od mieszkańca i w tym piśnie była zawarta pretensja, że Gmina Suchy Las jest mało aktywna, a na Facebook ’u pojawiły się sugestie, że Gmina Rokietnica jest aktywna, a prawda była taka, że my zrobiliśmy nabór i nie osiągnęliśmy wystarczającego pułapu jeżeli chodzi o moc, którą pozyskuje 
się z fotowoltaiki. Po apelu Pani Przewodniczącej zrobiliśmy jeszcze jeden nabór i staraliśmy 
się dotrzeć do tych, którzy prawdopodobnie byli na urlopach i udało się uzyskać wyższy pułap, 
ale cały czas to było poniżej 300 kW. Wiedzieliśmy, że Gmina Rokietnica i Gmina Puszczykowo, potem dowiedzieliśmy się, że Rokietnica i Puszczykowo razem w duecie tworząc partnerstwo już działają. Proszę Państwa i tak się sprężyliśmy, że nie dość, że nas dokooptowali do tandemu, 
to jeszcze zostaliśmy liderem w tym porozumieniu. Bycie liderem to ma oczywiście swoje dwie strony, to jest nie tylko honor, ale również dużo pracy, którą trzeba wykonać w imieniu porozumienia. Nie było klucza, nie było żadnej analizy tego rynku, po prostu Rokietnica z Puszczykowem już zawarli porozumienie i my do nich dołączaliśmy, ich Rady wyraziły zgody, oddzwonili wójt 
i burmistrz i przekazali informację, że się zgadzają, ale pod warunkiem, że będziemy liderem 
i weźmiemy na siebie całą administrację. Ja wspominałem już, że Pan K. Linkowski będzie naszym pełnomocnikiem w tym liderowaniu, temat nie jest skomplikowany i damy sobie radę. Kwota, która tutaj jest też nie jest jakaś wysoka dla mieszkańców. Przypomnę, że to jest kwota, którą my gwarantujemy w tej chwili tą uchwałą, mieszkańcy nam tę kwotę zwracają, czyli ten wkład własny, który my dzisiaj  gwarantujemy. W przyszłorocznym budżecie znajdzie Państwo tę kwotę po stronie dochodów, jako wkład mieszkańców.   
Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Panie Wójcie ja uważam, że inicjatywa jest bardzo słuszna, 
ale problem polega na tym, że Gmina nie kończy się w Suchym Lesie. Gdyby informacja, przy okazji zebrań wiejskich znalazła się w poszczególnych miejscowościach, gdyby któryś z naszych urzędników z ochrony środowiska przekazał te warunki, żebyśmy mogli się zapoznać z tymi warunkami, to sądzę, że ten nabór na uzyskanie tych warunków byłby większy. Powiedzmy sobie uczciwie, że przeciętny mieszkaniec z Chludowa nie wiem na jakich warunkach może zmienić sobie te wszystkie instalacje. Jeżeli w naszej prasie, gazecie sucholeskiej nie ma podanych dokładnie tych warunków, a także kwestia po prostu bezpośredniej rozmowy z fachowcem, który nam mówi jakie są dokładnie warunki to wtedy to zupełnie inaczej wygląda, bo tych piecy starego typu to u nas jest jeszcze bardzo dużo, 
bo takie się przecież zakładało. Chodzi o to, żeby po prostu zmienić system ogrzewania, zmienić także możliwości wymiany pieców, itd., i jakie są tego koszty. Czy istnieje możliwość zwrotu części wydatków, żebyśmy to po prostu mogli razem wiedzieć, czy warto do tego przystępować czy nie. Warto przystępować, bo będzie czystsze powietrze, ale po prostu trzeba, żeby ta informacja docierała, bo jej nam brakowało i podobnie było z tymi ogniwami. To też na jakich warunkach, jakie budynek musi spełniać warunki techniczne, aby była możliwość założenia, a ta informacja do nas praktycznie nie dotarła. Dziękuję.      

Zastępca Wójta M. Buliński: Tak jak mówiłem, każdy kto chciał się dowiedzieć to wiedział 
o programie, była informacja na facebook’u, na stronie www, w gazecie lokalnej i było spotkanie 
z przedstawicielką WFOŚiGW tutaj w tej sali i były na nie zaproszone sołectwa. Ci co chcieli 
to skorzystali.   

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Suchy Las do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn.: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/390/17.

Ad. 20.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 10 lat.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
tej uchwały. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 10 lat.
Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/391/17.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła 20 minut przerwy. 
Po przewie. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa, przystępujemy do głosowania wniosku Pana Wójta o wprowadzenie dodatkowej uchwały – projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – szkolnego w Golęczewie, zad. BI/WPF/2016/0001.
Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie ww. wniosku Wójta Gminy 
G. Wojtery. 

Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Wniosek został przyjęty i proszę Państwa to będzie punkt 
nr 30.

Nowy porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów Rady Gminy Suchy Las z sesji: nr XXXII/2017 z dnia 22 czerwca 
2017 r., nr XXXIII/2017 z dnia 24 lipca 2017 r. oraz protokołu nr XXXIV/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic: Stromej, Tarasowej, Widokowej i Na Stoku. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Wojciecha Bogusławskiego i Rolnej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 276/10 i 276/11 (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję czerwcową).

7. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Golęczewie wraz z wyposażeniem”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Brusy w roku 2017.
13. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2017 – 2029.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2017 rok.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej nazwę ulicy w Biedrusku.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Suchy Las do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu prowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Suchy Las”.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Suchy Las 
do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn.: „Odnawialne źródła energii 
dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las 
w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 10 lat.

21. Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”.
22. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w Golęczewie. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej.

24. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach udzielających schronienia osobom bezdomnym. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.

26. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

27. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet SA na lata 2017
-2026.

28. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Złotniki - Wieś oraz osiedla Złotniki – Osiedle.

29. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej.
30. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – szkolnego w Golęczewie, zad. BI/WPF/2016/0001.  
31. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

32. Interpelacje i zapytania Radnych.

33. Wolne głosy i wnioski. 

34. Zamknięcie sesji.
Ad. 21.
Podjęcie uchwały w sprawie majątkowej Gminy: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie majątkowej Gminy: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”.
Głosowano: 15 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/392/17.

Ad. 22. 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w Golęczewie. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny M. Przybylski: Ja chciałbym zapytać Pana Wójta, czy nie byłoby zasadne troszkę zmniejszyć skalę tej obniżki np. do 7% czyli o połowę, to jest kwestia 270 000 zł, na tym etapie jest to w moim przekonaniu duża kwota obniżki, być może udałoby się jeszcze zawalczyć o te przynajmniej 130 000 zł, czyli zrobić to o 7% i zobaczyć jaka będzie sytuacja, zawsze zdążymy jeszcze obniżyć tak radykalnie. 

Wójt G. Wojtera: Mamy to szczęście, że akurat kierownikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami jest u nas osoba, która dobrze zna się na rynku nieruchomości i dyskutując na temat przygotowania tego projektu rozważaliśmy różne warianty, również przeliczając to na pieniądze. Pamiętajmy, że mówimy o cenie wywoławczej, bo cena wywoławcza ma też znaczenie takie, że powinna być zachęcającą ofertą, aby zjawiło się co najmniej dwóch i wtedy jest duża szansa żeby w ramach licytacji, bo mówimy tutaj o formule licytacji, aby ta cena była podniesiona 
i postanowiliśmy przygotować projekt, który będzie zwracał uwagę nie tylko w samym kwotowym ujęciu, ale również w tym przeliczniku, który każdy na pewno stosuje porównując, o ile Gmina obniżyła, żeby to była kwota dwucyfrowa. Zaproponowaliśmy 15%, pozostawiając jakieś pole manewru i zgadzam się z propozycją Pana Radnego, że 15% jest to kwota sporego obniżenia 
w stosunku do tamtej kwoty, natomiast pamiętajmy o tym, że tamten przetarg się nie powiódł i gdyby tutaj miał wyrazić swoją opinię, a jednocześnie wychodząc naprzeciw propozycji Pana Radnego 
to robiłbym wszystko, żeby ta kwota pozostała kwotą dwucyfrową. Z tego przeliczenia i porównania kwoty z tamtego przetargu do ceny wywoławczej z tego przetargu, tak aby każdy widział, że jest to kwota 10%, 11% czy 12%. Taka jest moja propozycja. 

Radny M. Przybylski: Ja chciałbym tutaj powiedzieć w kontekście czasowym, nie ma takiej potrzeby w tej chwili, żeby aż tak bardzo się spieszyć. Wydaje mi się, żebyśmy spróbowali np. z kwotą 7% czy 8% pomanewrować. Ja rozumiem, że Pan mówi nie o kwocie tylko o stopie procentowej, bo kwota 
to jest tam ok. 130 000 zł.  
Wójt G. Wojtera: Ja wiem tylko, że jednak każdy chwyta ten kalkulator i przelicza o ile Rada obniżyła.

M. Przybylski: Jak przeliczy Pana propozycję to mu wyjdzie 270 000 zł, a jak przeliczy moją propozycję to mu wyjdzie 130 000 zł i myślę, że wtedy decyzja będzie taka, a nie inna, aczkolwiek być może przy tych 130 000 zł też jego decyzja będzie pozytywna. Mamy jeszcze trochę czasu, i to jest wpisane do budżetu z tego co się orientuję. Tak więc mamy jeszcze trochę czasu, żeby tę sprawę załatwić skutecznie. 

Wójt G. Wojtera: Dzisiaj sytuacja jest też na rynku korzystna, bo przychody firm są w miarę dobre lub dobre i być może znajdziemy właśnie w tym momencie, kiedy remontowana jest magistrala, kiedy ten przejazd został już ostatecznie ustanowiony, bo takie pytania też już kiedyś były o ten przejazd przez modernizowany szlak kolejowy. Nam zależałoby przede wszystkim, aby pokazując to w mediach, aby opisując to na naszej stronie czy docierając do innych transmisji informacyjnych, 
to żeby pokazać, że Gmina obniżyła aż o 10%, aż o 12%, aż o 15% i spowodować, żeby zainteresowało się kilku, którzy być może spowodują określoną sytuację. Gdyż kiedyś była u nas taka historia, że ostatecznie kwota wylicytowana była nawet wyższa niż kwota w poprzednim przetargu, który się nie udał. Taka po prostu jest moja propozycja, zależałoby mi na tym przede wszystkim, żeby ten przetarg się udał, bo tylko w ten sposób będziemy wykonywali dochody z majątku. 

Radny K. Pilas: Ja myślę, że jeśli ktoś jest zainteresowany za tak duże pieniądze kupić grunt, to dla niego moim zdaniem 100 000 zł nie ma żadnego znaczenia, a ma lokalizacja tego gruntu i to co chce na tym gruncie postawić. Być może jest jakiś w podtekście inwestor, który czeka na trzecie obniżenie tego gruntu i nie możemy takiej rzeczy wykluczyć. A może zwiększmy ten zakres docierania 
z informacją o ofercie sprzedaży tego gruntu do szerszego pola odbiorców.

Radny M. Przybylski: Ja mimo wszystko sformułuje wniosek, który brzmiałby następująco, czyli krótko mówiąc chciałbym zaproponować zmianę kwoty obniżki. Przeczytam cały § 1 „Wobec zakończenia wynikiem negatywnym pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w Golęczewie, oznaczonej geodezyjnie: działka nr 361 o pow. 2,0200 ha, arkusz mapy 1, obręb Golęczewo, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00061862/9, prowadzonej przez  Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu jako własność Gminy Suchy Las, wyraża się zgodę na obniżenie ceny wywoławczej w drugim przetargu do kwoty 1 662 000 zł + 23% VAT (słownie: jeden milion sześćset sześćdziesiąt dwa tysiące złotych + 23% VAT)” i w uzasadnieniu wtedy zamiast ok. 15%, to byłoby ok. 8% i to byłoby w granicach ok. 130 000 zł.  

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia ww. wniosku Radnego M. Przybylskiego. 
Głosowano: 8 głosów za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Wniosek został przyjęty. 
Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w Golęczewie.

Głosowano: 8 głosów za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/393/17.

Ad. 23. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej.
Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo, też pozwolę sobie solidarnie siedzieć, gdyż chciałbym korzystać z materiałów. Program pobudzania aktywności obywatelskiej funkcjonuje w Gminie od 2 lat i to jest faktycznie taki czas, że można pewne rzeczy stwierdzić, które elementy są właściwe, a które należałoby poprawić, 
co do zasady wydaje się, że ten program spełnia swoją rolę. Warto jednak wprowadzić pewne zmiany o charakterze technicznym, proceduralnym, żeby był on jeszcze lepszy i żebyśmy nie mieli żadnych problemów na linii jednostki pomocnicze i Urząd Gminy, który musi nad tym wszystkim panować 
i dbać o poprawność pod kątem finansów publicznych. Szanowni Państwo, myśmy jako Zarząd Osiedla złożyli opinię w terminie jaki wyznaczył Pan Wójt i zaproponowaliśmy pewne zmiany. Część propozycji uznaliśmy za bardzo dobre i sensowne, m.in. żeby organ wykonawczy jednostki pomocniczej miał termin określony sztywno na złożeniu propozycji zadań do Wójta i to jest 31 lipca. Następna dobra zmiana to termin dla Pana Wójta do 31 sierpnia, żeby poinformował jednostki pomocnicze o swoich decyzjach co do proponowanych zadań. Bardzo sensowna i dobra propozycja 
w § 4a, tj. propozycja Pani Skarbnik dotycząca przenoszenia tych środków automatycznie na kolejny rok pod pewnymi warunkami. Proponujemy jeszcze dodać § 4 ust. 1, tj. paragraf, który mówi o tym, że zebranie mieszkańców, albo zebranie wiejskie ma czas do 15 wrześnie żeby podjąć stosowną uchwałę wskazującą ostatecznie na te zadania, natomiast jednocześnie ust. 5 tego samego paragrafu mówi, że uchwala musi trafić 30 września do Urzędu Gminy, czyli pomiędzy datą graniczną uchwalenia a datą graniczną dostarczenia do Urzędu mija 15 dni, co jest bezzasadne w zasadzie, 
bo teoretycznie moglibyśmy takie uchwały nawet rano 30 września podjąć i dostarczyć je do Urzędu, tutaj niepotrzebnie ograniczyliśmy sobie pewne możliwości czasowe. Tym bardziej, że początek września to jest zawsze czas jakiś tam wywiadówek czy spotkań szkolnych i mieliśmy sygnały, że to niewątpliwie wpływa na frekwencję. Takie więc takie wprowadzenie na pewno. I kwestia pierwszorzędna nawet, to zaproponowano § 3a, gdzie wskazano katalogi wydatków dopuszczalnych 
i niedopuszczalnych. Proponujemy jako Zarząd Osiedla, żeby na dzień dzisiejszy z tego zrezygnować z kilku powodów, przede wszystkim oba katalogi są katalogami otwartymi, czyli de facto niewiele zmieniają w sytuacji prawnej, ponieważ  za każdy razem trzeba się będzie zastanawiać czy jesteśmy 
w katalogu, czy może poza którymś z tych katalogów. Za każdym razem trzeba będzie analizować dany wydatek czy dane zadanie. Druga sprawa to, że w obu tych katalogach widzimy ewidentną sprzeczność. Ja się dopatrzyłem jednej, ale ona jest dosyć rażąca według mnie, dlatego że mówimy, 
iż możemy finansować ochotniczą straż pożarną, która działa w formie stowarzyszenia, a jednocześnie mówimy, że nie możemy dofinansowywać stowarzyszeń. Ja mam świadomość, że ochotnicze straże pożarne to są specyficzne stowarzyszenia i tam możliwości Gminy jeżeli chodzi o finansowanie 
są szersze, ale literalnie na to patrząc, to jest to sprzeczne i ja bym nie wiedział czy mogę pomóc OSP, 
a czasami bardzo bym chciał. Kwestia trzecia. Powoływano się przy procedowaniu tej uchwały i jej projekcie przyjemniej na tym etapie wcześniejszym, że organy nadzoru finansowanego mają pewne obiekcje chociażby do zakupu żywności, a tutaj mamy zakup żywności w tym katalogu pozytywnym, więc też nie wiem jak na to patrzeć, jak to ująć. No i jeszcze jedna kwestia związana z otwartością katalogów, organizacja imprez okolicznościowych dla mieszkańców, za wyjątkiem ogólnodostępnych imprez, tj. pkt. 4. Jeżeli ja chciałbym np. wesprzeć jakąś inicjatywę senioralną to de facto nie jest to impreza okolicznościowa ogólnodostępna, trzeba posiadać specyficzną kategorię seniora, a może nawet członka klubu Dębowy Liść, więc już teoretycznie ten zapis uniemożliwia mi wsparcie przykładowo wigilii organizowanej dla seniorów zrzeszonych w klubie Dębowy Liść. Według mnie 
i według Zarządu Osiedla Suchy Las ten katalog wprowadza de facto więcej problemów niż ułatwień. Wydaje mi się i to też konsultowaliśmy z Panią Skarbnik w kuluarach, że może trzeba by było się spotkać w grupie sołtysów i przewodniczących i omówić sobie pewne rzeczy, zwrócić uwagę 
na pewne szczegóły związane z finansami, bo to są często szczegóły techniczne, a dla Pani Skarbnik kluczowe. To chyba wszystko. Dziękuję. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy Pan Wójt w ramach autopoprawki chciałby coś przyjąć. 

Wójt G. Wojtera: Jeżeli wniosek jest taki, aby wykreślić w ogóle pkt. 3a, bo tak to odebrałem. Wydaje mi się, że wtedy lepiej byłoby jeszcze poddać wspólnej dyskusji cały projekt uchwały, a nie dzielić to na dwie części, bo de facto gdybyśmy wykreślili dzisiaj 3a to mamy taką trochę kulawą uchwalę, bez tego moim zdaniem ona jest wadliwa. Natomiast pojawiły się takie zapisy w tym ust. 1, czyli w tych pozytywnych, dlatego że my chcemy właśnie, aby Rada Gminy podejmując uchwałę 
to żeby było czarno na białym, że Rada właśnie wyraża wolę, aby takie wydatki mogły być realizowane w jednostkach pomocniczych. Tam dostosowaliśmy się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, a tutaj mówimy nie, bo wola Rady jest właśnie taka. Jeżeli RIO chce to niech oceni tę uchwałę jako organ nadzoru finansowego i niech np. rozpocznie procedurę wyjaśniającą lub wręcz niech unieważni taką uchwałę. To był ten zamiar, o którym mówiliśmy ostatnio. My chcemy pokazać, że wolą Gminy, wolą Rady, wolą organu wykonawczego jest aby takie wydatki były. Czyli bardziej robimy taką autorską, gminną uchwałę niż dostosowujemy się do tego, co razi niektórych kontrolujących. Nawet dzisiaj używaliśmy tego sformułowania „wyżywienie”. Faktycznie nie jest to moim zdaniem szczęśliwy zapis w klasyfikacji budżetowej, bo wyżywienie kogo? Zarządu, mieszkańców, to samo w sobie jest źle brzmiące. Jeżeli chodzi o uwagę, to w Pana opinii jest możliwość podjęcia uchwały dzisiaj, jeżeli byśmy pewne korekty wprowadzili? Taką korektą Państwa wniosku musiałoby być wyeliminowanie tej sprzeczności pomiędzy stowarzyszeniem, a OSP. Proszę Państwa tutaj nie ma sprzeczności, OSP jest szczególnym stowarzyszeniem. Jak Pan powie w RIO, 
że OSP jest stowarzyszeniem, to powiedzą, że nie jest stowarzyszeniem, OSP jest zupełnie inaczej klasyfikowane. Właśnie idąc tym tropem, że niektórzy będą dostrzegali to, można by po prostu w bardzo prosty sposób napisać, że nie wolno dofinansowywać stowarzyszeń, a ja bym tutaj nawet poszedł dalej i dopisał fundacji, z wyłączeniem OSP i mamy ten jeden mały problem rozwiązany. Proszę Państwa najważniejsze jest to, co powiedziałem na początku, my poddajemy ten projekt Państwa osądowi i byłby to wtedy nasz wspólny autorski projekt, mój i Rady, trochę na przekór tego wszystkiego co pisze się w opiniach RIO w całej Polsce. Wtedy gdybyśmy mieli to w uchwale, a RIO by tej uchwały nie zakwestionowało, to nigdy nie mogłoby zakwestionować takiego wydatku, bo zawsze moglibyśmy powiedzieć, że my mamy uchwałę, która podlegała nadzorowi i nie została wykluczona z obszaru funkcjonujących przepisów prawa miejscowego więc my ją stosujemy i taka była intencja. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mam pytanie, jak Pan Wójt zapatruje się na przesunięcie terminu podjęcia uchwały do 30 września. Zawsze jest niestety wielki problem z uzyskaniem frekwencji w tak krótkim okresie, bo dużo osób jeszcze jest na urlopach, są też jak wspominał Przewodniczący wywiadówki i różnego rodzaju spotkania w szkołach i często koliduje to po prostu 
z zebraniem osiedlowym. Mamy zawsze problem z uzyskaniem kworum. To jest jedyne zebranie, bardzo istotne, ale mamy z tym problemy. 
Wójt G. Wojtera: Tutaj musimy trzymać te terminy, które obowiązują nas aktualnie. Proszę Państwa możemy, tylko prosiłbym żebyście Państwo te uchwały na swoich zebraniach zechcieli przedyskutować z mieszkańcami, żeby zwracać uwagę na to, że my właśnie chcemy podjąć uchwałę, która będzie trochę wychodziła ponad tą przyzwoitą linię, którą nakazuje RIO, choć i w orzecznictwie takie rzeczy już się pojawiają. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy RIO określa ten termin?

Wójt G. Wojtera: Nie, tutaj mówimy tylko o stosowaniu przepisu więc oczywiście jeżeli taka jest wola Rady, to możemy to jeszcze poddać konsultacjom. 

Radny D. Matysiak: Mam pytanie, czy nie można by zastąpić tego sformułowaniem „z wyjątkiem stowarzyszeń działających na terenie gminy”? 

Wójt G. Wojtera: Nie.

Radny D. Matysiak: To dlaczego jakby jedno stowarzyszenie w jakiś sposób nagradzamy? 

Wójt G. Wojtera: Przepraszam, Pan mówi o tym, żeby dopisać „z wyłączeniem stowarzyszeń działających na terenie gminy”, tak?

Radny D. Matysiak: Nie, mi chodzi o to, aby móc dofinansowywać stowarzyszenia działające 
na terenie naszej gminy. 

Wójt G. Wojtera: Ale od strony prawnej nie ma znaczenia czy to jest stowarzyszenie, które jest stowarzyszeniem działającym na terenie gminy, stowarzyszenie spoza terenu gminy może chcieć krótkookresowo zaistnieć na naszej arenie i ubiegać się o jakieś środki. Gdyby była możliwość takiego bezpośredniego transferu z budżetu, to właśnie temu chcemy zapobiec, bo to jest wbrew przepisom, żeby bezpośrednio dofinansowywać działalność stowarzyszeń. Wszystko nakierowane jest na to, aby dofinansowywać projekty, a nie same stowarzyszenia jako podmioty. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mam następujące pytanie, czy zarządzić 10 minutową przerwę, żebyśmy mogli doprecyzować pewne zapisy w uchwale i ewentualnie poddać ją dzisiaj pod glosowanie? 

Wójt G. Wojtera: Jeżeli to stwarza szansę, że ją dzisiaj podejmiemy to oczywiście tak. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W takim razie zarządzam 10 minut przerwy. 

Po przerwie. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa wznawiamy obrady, mam pytanie do Pana Wójta, czy Pan Wójt w formie autopoprawki coś zgłosi? 

Wójt G. Wojtera: Tak, zgłaszam autopoprawkę. Proszę Państwa to jest uchwała zmieniająca uchwalę, nie jest to żaden tekst jednolity więc tutaj możemy taki tryb zastosować i dlatego zgłaszam poprawkę wycofującą cały § 3a, czyli zakazy i pozwolenia. I w § 4 nastąpi zmiana terminu składania zadań z 15 września na 30 września.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Prosiłabym jeszcze raz o sformułowanie tego punktu.

Wójt G. Wojtera: W § 4 ust. 1 „uchwała zebrania mieszkańców/ wiejskie danej jednostki pomocniczej do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy”. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czyli to będzie druga autopoprawka, pierwsza autopoprawka to jest usunięcie § 3a. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki Pana Wójta ws. usunięcia § 3a. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki Pana Wójta ws. zmiany § 4 ust. 1.

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/394/17.
Ad. 24. 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach udzielających schronienia osobom bezdomnym. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja jednogłośnie zaopiniowała „za”. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach udzielających schronienia osobom bezdomnym. 
Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/395/17.

Ad. 25. 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja jednogłośnie zaopiniowała „za”. 

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Szanowni Państwo, ja jestem członkiem takiego Zespołu Interdyscyplinarnego i uważam, że jego działalność jest bardzo pożyteczna z tej racji, że po prostu 
w wielu wypadkach kiedy jest niebieska karta to Zespół przeprowadza bezpośrednie działania w tych rodzinach i dzięki temu udaje się czasami doprowadzić do tego, że potem nie ma już tej przemocy 
w rodzinie.  

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.
Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/396/17.

Ad. 26. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącą Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska radną A. Targońską o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KKiOŚ A. Targońska: Komisja jednoznacznie pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/397/17.

Ad. 27. 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet SA na lata 2017-2026.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Nie było opiniowania przez Komisje. Czy ktoś z Państwa 
ma uwagi do projektu uchwały? 

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Rodzi się pytanie, co się stanie jeżeli na tej magistrali prowadzącej ze Złotkowa do Golęczewa i Chludowa cokolwiek się wydarzy? Wówczas cała północ zostaje odcięta od dostaw wody, bo niestety ujęcia wody, które są w Chludowie i które są w Zielątkowie zostaną także w tym momencie zamknięte. W momencie kiedy ta woda zostaje doprowadzona, to te ujęcia zostają zamknięte. Obawiam się, że po prostu nie będziemy przygotowani na to, żeby w przyszłości 
w jakiś sposób temu zapobiec, a różne rzeczy mogą się zdarzyć, wystarczy, że rura pęknie i wtedy jest koniec. Dlatego taki monopol Aquanet na dostarczanie wody z jednego źródła staje się niebezpieczny, tym bardziej że to są odległości. W razie awarii mogą być problemy, dlatego ja uważam, że nie jest to uchwała, która w jakiś sposób gwarantuje nam bezpieczeństwo. Dziękuję. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, na pewno w jakieś krótkiej, średniej i długiej perspektywie 
ta uchwała nam bardziej gwarantuje bezpieczeństwo w zakresie dostaw wody niż nie zdawanie się na wynegocjowane w ramach spotkania akcjonariuszy takich planów o jakich tutaj dzisiaj mówimy. 
To nie jest monopol, a nawet gdyby to był monopol, to my na ten monopol kilkanaście lat temu się zgodziliśmy i nawet przekazaliśmy majątek. Takie stacje jak stacja ujęcia wody w Chludowie 
czy stacja ujęcia wody w Zielątkowie, czy wcześniej stacja ujęcia wody, o której tutaj dzisiaj rozmawialiśmy wcześniej w innym kontekście nie dają żadnego bezpieczeństwa na dłużej 
niż 2 – 3 lata przy takim zapotrzebowaniu, które obecnie mamy. Pełne bezpieczeństwo daje nam tylko magistrala 500 mm i 300 mm, bo ona później zmienia średnicę. Myślę, że Aquanet nie miałby nic przeciwko temu, żeby tę część majątku odsprzedać, żeby Gmina mogła sobie równolegle prowadzić działalność. Proszę Państwa, koszty utrzymania tego byłyby oczywiście horrendalne i pewnie byśmy żałowali takiego kroku. Co się stanie jak będzie awaria? No awaria zostanie usunięta przez zespół, który się tym zajmuje, do tej pory na 500 mm, którą mamy i która zmieniła rzeczywistość wodno 
– kanalizacyjną w Suchym Lesie, mówię o tranzycie wodnym do Złotnik, do ul. Pawłowickiej. Dzisiaj końcówka tego tranzytu jest na ul. Pawłowickiej. Proszę Państwa, ta 500 mm rura nie uległa ani razu awarii, były oczywiście różnego rodzaju prace wykonywane, konserwacyjne, jakieś uszczelnienia, 
ale nigdy nie było jakieś klasycznej awarii, która pozbawiłaby mieszkańców Złotnik, Suchego Lasu wody na jakiś dłuższy okres. Jestem przekonany, że jakość usług w zakresie dostaw wody po zbudowaniu tej magistrali się zdecydowanie zwiększy. Chciałbym też zwrócić uwagę na jedną rzecz, dlaczego zależało mi, aby magistrala wodna Golęczewo – Chludowo znalazła się w tym programie jak najwcześniej, dlatego że dzisiaj mamy wspólną jednorodną taryfę wodną z Miastem Poznań i te inwestycje realizowane teraz, przy tej samej taryfie wodnej nie będą miały znaczenia, gdyby nastąpiła jakaś zmiana. Z drugiej strony mamy ogromny nacisk Miasta Poznania, który przypomnę ma 77,4 % akcji w spółce. Przy tej przewadze w ilości akcji oraz przy sprzyjających tego typu decyzją przepisom nowego prawa wodnego, które wchodzi w życie dwuetapowo, 1 stycznia 2018 r. i 1 stycznia 2019 r. byłyby zagrożeniem takim, że mielibyśmy na odbiór wody w Gminie Suchy Las inne taryfy. A więc uważam, że bardzo dobrze, iż taki zapis mamy, to 10 300 000 zł jest dla nas zagwarantowane i robić 
to trzeba jak najwcześniej. Dlatego już w tej chwili jest wykonywany projekt, a część z Państwa 
na pewno słyszała od mieszkańców, że mieszkańcy otrzymują w tej chwili uzgodnienia czy wnioski od firmy, która projektuje z prośbą o podpisanie się po zgodą na wejście w teren do celów projektowych. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: W tej uchwale jest zapisane, że wpływ na odbiór ścieków jeżeli chodzi o finanse to jest 6,50 zł/ m3 dla Zielątkowa, Golęczewa i Chludowa. 

Wójt G. Wojtera: To dotyczy ścieków, a ja mówiłem o taryfie wodnej. Taryfa wodna jest cały czas taka sama w Poznaniu i we wszystkich gminach, które są akcjonariuszami. W ściekach, od 8 lat, 
od porozumienia kórnickiego jest różnica, która jest po prostu kształtowana zlewniami. 

Radny D. Matysiak: Tak mówimy, że ta woda nie ulegnie wzrostowi cen, tylko, że trzeba podkreślić, że to jest jedna z najwyższych cen za m3 wody w Polsce. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet SA na lata 2017-2026.
Głosowano: 8 głosów za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących się. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/398/17.

Ad. 28. 

Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Złotniki – Wieś oraz osiedla Złotniki – Osiedle.
Radny M. Przybylski: Tylko dwa słowa wyjaśnienia. Proszę Państwa, jest to wniosek Komisji Statutowej. Otóż przy okazji procedowania zmian w Statucie, bo nie nowego Statutu, zaprosiliśmy 
na jedno z posiedzeń Panią Sołtys E. Korek i Pana Przewodniczącego G. Słowińskiego ze Złotnik 
– Osiedla i przedyskutowaliśmy kwestię granic jednostek pomocniczych. Doszliśmy do wniosku, 
że dobrze byłoby je nieco zrewidować i jak gdyby sprawić, żeby one były bardziej naturalne i bardziej odpowiadały społecznej rzeczywistości, która się kreuje na jednym i na drugim osiedlu. Z tego względu chcieliśmy się zapytać 
o zdanie mieszkańców zarówno jednej, jak i drugiej jednostki pomocniczej i stąd jakby projekt tej uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego 
K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie, z jednym wnioskiem, który został przyjęty. Jak będziemy zgłaszać kandydatów do Komisji, to ja zgłoszę przedstawiciela Urzędu Gminy i tutaj ma na myśli Panią K. Ślęzak. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W takim razie Proszę Państwa zanim przegłosujemy w całości projekt uchwały proponuję żebyśmy ustalili i wybrali zespół, który będzie prowadził te konsultacje. Proponuję 5 osób. W takim razie najpierw nazwiska. Ja proponuję Przewodniczącego Komisji Statutowej M. Przybylskiego. Czy Pan się zgadza?

Radny M. Przybylski: Tak. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie kandydatury Radnego 
M. Przybylskiego do zespołu prowadzącego konsultacje. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Radny M. Przybylski: Ja chciałbym zaproponować formułę, żeby byli przedstawiciele poszczególnych klubów i z klubu Gmina Razem chciałbym zaproponować Pana Radnego K. Pilasa. 

Radny K. Pilas: Zgadzam się. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie kandydatury Radnego 
K. Pilasa do zespołu prowadzącego konsultacje. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Radna A. Targońska: Ja bym chciała zaproponować Pana Radnego W. Majewskiego. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy Pan Radny W. Majewski wyraża zgodę?

Radny W. Majewski: Tak. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie kandydatury Radnego 
W. Majewskiego do zespołu prowadzącego konsultacje. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 
Radny K. Pilas: Ja chciałbym zgłosić Panią K. Ślęzak, jako przedstawiciela Urzędu Gminy. 
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy Pani K. Ślęzak wyraża zgodę?

Pani K. Ślęzak: Tak. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie kandydatury K. Ślęzak 
do zespołu prowadzącego konsultacje. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Radny M. Przybylski: Ja może bym poprosił, żeby kolega Przewodniczący [Radny J. Ankiewicz 
– przyp. autora] zaproponował jakąś osobę z klubu Nowoczesna Gmina. 

Radny J. Ankiewicz: Czy ktoś chce startować?

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Myślę, że Pan Radny M. Jankowiak, czy Pan wyraża zgodę?

Radny M. Jankowiak: Tak jest. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie kandydatury Radnego 
M. Jankowiaka do zespołu prowadzącego konsultacje. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy wybieramy Przewodniczącego Zespołu, myślę, 
że Państwo sami wybierzecie. Mamy kandydatury, mamy Zespół w następującym składzie: Pan 
M. Przybylski, Pan K. Pilas, Pan W. Majewski, Pani K. Ślęzak, Pan M. Jankowiak. 

Radny K. Pilas: Chciałbym podać daty w 8 pkt. projektu uchwały. Ja proponuję, aby daty to były 1.10.2017 r. do 30.10.2017 r. 
Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie propozycji terminu konsultacji sformułowanej przez Radnego K. Pilasa. 

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Złotniki – Wieś oraz osiedla Złotniki – Osiedle.
Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie.

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/399/17.

Ad. 29.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej.
Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W uchwale chodzi o przedłużenie terminu pracy Komisji. 

Radny P. Tyrka: Ja chciałbym się wyłączyć z głosowania, ponieważ dotyczy to mojej osoby.

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej.  

Głosowano: 12 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/400/17.

Ad. 30. 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno 
– szkolnego w Golęczewie, zad. BI/WPF/2016/0001.  

Sołtys wsi Golęczewo P. Majkowski: Szanowni Państwo wydaje mi się, że zaciągnięcie tego kredytu jest pewnego rodzaju gwarancją, że tak oczekiwana i rodząca się w bólach inwestycja oświatowa 
w Golęczewie będzie wreszcie realizowana i sądzę, że ten kredyt pozwoli na otwarcie 
i przeprowadzenie przetargu mając już kwotę w znacznej części przystosowaną do tej inwestycji. Dziękuję. 
Radny D. Matysiak: Tutaj nie chodzi o zaciągnięcie kredytu tylko o wskazanie źródła finansowania w WPF, tak więc nie wiadomo, czy w ogóle ten kredyt będzie brany czy może znajdą się z innego źródła środki na sfinansowanie. To jest tylko wskazanie, bo ustawa nakazuje wskazać źródło finansowania. Środki w WPF poprzez poprzednie głosowania, gdzie zwiększyliśmy kwotę 
o 2 500 000 zł, a tutaj tylko jeszcze wskazujemy źródło finansowania. 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – szkolnego w Golęczewie, 
zad. BI/WPF/2016/0001.   

Głosowano: 14 głosów za, jednomyślnie. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XXXV/401/17.

Ad. 31. 
Informacje:
a/ Wójta Gminy

Zastępca Wójta M. Buliński: Proszę Państwa informacje o realizacji inwestycji:
· Finiszuje przebudowa ul. Kubackiego w Suchym Lesie, ostatnie procedury odbiorowe, usterki są poprawiane i na przełomie września i października rozpoczną się prace na ul. Kasztanowej 
– zakończenie przewidujemy do końca 2017. 
Radny D. Matysiak: Ulica Kasztanowa w jakiej miejscowości? 

Wójt G. Wojtera: Ulica Kasztanowa w Suchym Lesie, tam jest doklejka do inwestycji 
ul. Kubackiego i Gajowa. 

Zastępca Wójta M. Buliński:
· Budowa pełnej infrastruktury w rejonie ul. Lisiej, Klonowej, Sprzecznej, Ogrodniczej, Zgodnej 
w Suchym Lesie; aktualnie budowana jest kanalizacja sanitarna w ul. Lisiej, trwają prace drogowe na ul. Sprzecznej w zakresie podbudowy i zjazdów oraz jest przygotowane podłoże do ułożenia masy asfaltowej, co planujemy na odcinku od ul. Obornickiej do ul. Wierzbowej do połowy października. 
· Biedrusko – budowa obiektu przedszkolnego, rozpoczęły się roboty budowlane, obecnie trwają roboty fundamentowe oraz usuwane są kolizje z infrastrukturą podziemną.  
· Budowa ścieżki rowerowej Radojewo – Biedrusko, II etap od Łysego Młyna do Biedruska, mamy podpisaną umowę z Infrakom RDM z Chodzieży, termin wykonania prac kwiecień 2018 r., wykonawca rozpoczął procedurę uzgadniania projektu organizacji ruchu i zamawia materiały 
do pierwszej części prac, pierwsza część prac to będzie przebudowa wojskowego kabla telekomunikacyjnego.

· Golęczewo – ul. Tysiąclecia, prace finiszują, aktualnie prowadzone są prace związane z budową chodników, uporządkowaniem terenu i zagospodarowaniem pasów zieleni, prace się skończą 
we wrześniu. 
· Golęczewo – ul. Dworcowa, budowa kanalizacji, rozpoczęcie prac przez firmę PBI Kaja Sp. z o.o. jest zaplanowane na wrzesień br. 

· Zielątkowo – budowa kanalizacji wraz z pełną infrastrukturą, trwają prace projektowe i jest przygotowywany I etap inwestycji, rozpoczęcie inwestycji przełom września i października br. na ul. Dworcowej w Chludowie, na odcinku od DK 11 do Zielątkowa.

· Złotniki – budowa węzła przesiadkowego, trwają prace, aktualnie pozyskiwane są pozwolenia na przebudowę kolizji energetycznych i telekomunikacyjnych w ul. Dworcowej, trwają prace związane z kanalizacją w ul. Dworcowej i w ul. Pawłowickiej, łącznie z przejściem przez tory kolejowe i kontynuowane są prace na ul. Łagiewnickiej.

· Golęczewo – sieć wodociągowa, ul. Pszenna, ul. Rolna i ul. Wiśniowa, zakończone prace na 
ul. Wiśniowej i trwają odbiory, rozpoczęły się prace przy wodociągu w ul. Rolnej i Pszennej 
– termin zakończenia w październiku br. 

Inwestycje zakończone:
· Budowa ścieżki rowerowej na odcinku od ul. Meteorytowej do ul. Leśnej.
· Budowa ścieżki rowerowej Radojewo – Biedrusko, I etap od Radojewa do Łysego Młyna, pierwszy odbiór jest zaplanowany w najbliższym czasie, usuwane są drobne usterki.

· Złotniki – budowa chodnika w Jaskółczej.  
Informacje odnośnie przetargów:   

· Przetarg „Budowa ścieżki rowerowej Radojewo – Biedrusko, II etap od Łysego Młyna do Biedruska” został rozstrzygnięty, kwota 2 313 000 zł. 
· Przetarg na kolejne węzły przesiadkowe Golęczewie i w Chludowie, czyli na te węzły, na które pozyskaliśmy kolejne środki z ZIT-u, przetarg ogłoszony, planowane otwarcie 19.09.2017 r.
· Ogłoszono II postępowanie na budowę miejsc parkingowych w rejonie ulic Truskawkowa 
i Jeżynowa, planowane otwarcie to 13.09.2017 r. 

· Zakup wyposażenia informatycznego dla Urzędu Gminy – umowa jest przygotowana do podpisu 
z firmą Hardsoft - Telekom Jarosław Kaźmierczak z Poznania, kwota 66 356,04 zł.

· Przygotowywana umowa na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Chludowo z firmą Wawrzaszek ISS Sp. z o.o. Sp. k. z Bielska Białej, kwota 1 147 590 zł.
Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa ja mam jedną taką uzupełniającą informację. Była już ta informacja tutaj pośrednio podana. Przez 3 dni byliśmy na zaproszenie Gminy Isernhagen z wizytacją, która dotyczyła generalnie ochrony pożarniczej, kultury, oświaty oraz tworzenia ośrodków dla uchodźców, choć to nas mniej dotyczyło. 
b/ Przewodniczącej Rady Gminy
Przewodnicząca M. Salwa-Haibach poinformowała o następujących sprawach i korespondencji:
· Pismo wpłynęło od Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pani E. Rafalskiej i pozwolę sobie zacytować tylko fragment „(…) uprzejmie informuję, iż Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej w kwietniu br. przeprowadziło badanie, które miało na celu weryfikację stanu poziomu zatrudnienia pracowników socjalnych w jednostkach pomocy społecznej. Badanie zostało bezpośrednio skierowane do Ośrodków Pomocy Społecznej. Analiza wyników otrzymanych 
w ramach ww. badania wykazała, iż na 2495 ośrodków, 1925 spełnia wskaźnik zatrudnienia pracowników socjalnych zgodnie z propozycją wskazaną w ustawie o pomocy społecznej. Serdecznie Państwu dziękuję za dbałość o wysoką jakość świadczonych usług, których jedną 
z miar są pracownicy socjalni zatrudnieni w  Ośrodkach Pomocy Społecznej, bowiem ta kadra jest najważniejszym narzędziem w pracy z drugą osobą, pracy ciężkiej lecz potrzebnej”. Dalej następują dane liczbowe, tych z Państwa którzy są zainteresowani zapraszam do Biura Rady.    
· Regionalna Izba Obrachunkowa informuje, że wszczęte zostało postępowanie w odniesieniu 
do uchwały nr XXXIII/370/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 24.07.2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia WPF. Przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana zgodnie 
z treścią będzie miał prawo uczestnictwa w posiedzeniu, które było 23.08.2017 r. Nie ma Pani Skarbnik więc na razie nie wiemy.
· Sucholeski Zespół Tańca Dworskiego im. W. Bogusławskiego zwrócił się do Pana Wójta z prośbą o dofinansowanie pokazu mody i tańca w czasach W. Bogusławskiego w Szczecinie w dniu 23.09.2017 r. w historycznym budynku z XVIII w. – Domu Kultury 13 Muz, wydarzenie pn. „Pokaz mody i taniec w czasach W. Bogusławskiego” Chciałabym zapytać czy Pan Wójt  ustosunkował się już jakoś do tej prośby? Chciałabym uprzejmie prosić o pozytywne nastawienie.

Wójt G. Wojtera: Wiem jaka jest opinia Państwa. My w tej chwili po prostu nie mamy tych środków. Często takie wnioski się pojawiają i często takie wnioski, które nie były ujęte w planie finansowym 
i wiedząc jaka jest opinia przekazałem Panu Kierownikowi Referatu Promocji, aby znalazł jakiś sposób na sklejenie z różnego rodzaju oszczędności tych 3 000 zł. W tej chwili nie mogę potwierdzić, że mamy te pieniądze, bo ich nie mamy. 
Przewodnicząca M. Salwa-Haibach:
· Pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy, do wiadomości Biura Rady dotyczące modernizacji 
ul. Łagiewskiej w Złotnikach „(…) Wnoszę o podjęcie niezwłocznych działań przywracających możliwość korzystania z dostępu do drogi publicznej dla działki nr 276/14 przy ul. Łagiewnickiej. Dotychczasowe prace zostały wykonane bez konsultacji ze mną jako właścicielem działki. Zostałem jedynie poinformowany przez Kierownika Ref. Budowlano – Inwestycyjnego, 
że dotychczasowy projekt modernizacji zostanie zmieniony na wysokości działki nr 276/14 
i zapewniono mnie, że wniesione uwagi zostaną przekazane projektantowi, który zaproponuje rozwiązanie problemu dostępu do drogi publicznej. Przypominam, że dotychczas działka posiadała do niej dostęp dwustronny. Informuję, że w trakcie niedbale wykonywanych prac uszkodzono elewację budynku i pozostawiono bałagan na działce. Pragnę zaznaczyć, że zgodnie 
z Obwieszczeniem Marszałka Sejmu ws. ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o drogach publicznych właścicielom lub użytkownikom gruntów, którzy ponieśli szkodę w wyniku czynności wymienionych w ust. 2 przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w przepisach 
o gospodarce nieruchomościami”.
· Otrzymaliśmy wyniki badań prób wody pobranej ze zbiornika wodnego „Łysy Młyn” z prośbą 
o przekazanie Panu Radnemu K. Pilasowi.   
· Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Red Box” zwróciło się do Pana Wójta i do wiadomości Rady: „W związku ze zwiększeniem liczebności dzieci i młodzieży biorącej udział przedsięwzięciu „Red Box Piłkarska Akademia w Biedrusku” chcielibyśmy rozszerzyć bazę treningową i dlatego zwracamy się z prośbą o wsparcie projektu powstania nowego boiska treningowego w Biedrusku. Deklarujemy, że w miarę możliwości większość niezbędnych prac zostanie zrealizowana przez członków naszego stowarzyszenia. Niezbędne środki jako wkład Gminy w 2017 r. to ok. 16 000 zł, w następnych latach to ok. 120 000 zł. Licząc na Pana życzliwość łącze wyrazy szacunku”   
· Regionalna Izba Obrachunkowa informuje nas o nieprawidłowościach w uchwale nr XXXIII/370/17 z Rady Gminy Suchy Las z dnia 24.07.2017 r. uznaje się, że naruszenie prawa ma charakter nieistotny. 
· Otrzymaliśmy pismo z Fundacji Orange. 
· Skarga do Woj. Sądu Administracyjnego w Poznaniu, skarżący: Prokurator Rejonowy Poznań 
– Stare Miasto, organ: Rada Gminy, na uchwałę ws. trybu i sposobu powoływania i odwolywania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
W odpowiedzi na to już zmieniliśmy uchwałę na dzisiejszym posiedzeniu.  
· Informacja z Regionalnej Izby Obrachunkowej  informująca o oczywistych omyłkach pisarskich. 

· Informacja z Regionalnej Izby Obrachunkowej, że uchwala nr XXXII/362/17 z 22.06.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia WPF została podjęta z naruszeniem, ale to naruszenie prawa ma charakter nieistotny. 
· Informacja z Regionalnej Izby Obrachunkowej, że stwierdza nieważność uchwały nr XXXII/361/17 z 22.06.2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia 
pn. „modernizacja ulicy Sasankowej w Suchym Lesie, gmina Suchy Las kanalizacja deszczowa” 
z powodu naruszenia prawa wskazanego w uzasadnieniu. Uzasadnienie jest długie więc zapraszam do Biura Rady w celu zapoznania się.

· Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej informujące o wszczęciu postępowania dotyczącego uchwały, o której wspominałam.  
Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jeżeli chodzi o kwestię informacji Przewodniczącej Rady Gminy to wszystko. 
c/ Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Do tej pory od czerwcowego posiedzenia żadnego komunikatu 
nie otrzymałem , ani zaproszenia na kolejne posiedzenie. 
d/ Przewodniczących Komisji Rady.
Przewodniczący Komisji Społecznej K. Pilas: Komisja w miesiącu sierpniu odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze to było wspólne posiedzenie z Komisją Komunalną i Ochroną Środowiska w sprawie cmentarza w Biedrusku. Spotkanie pozwoliło na wyjaśnienie sobie wszystkich zawiłych tematów, 
tak z jednej, jak i z drugiej strony. Wójt przedstawił swoje stanowisko, grupa, która reprezentowała mieszkańców Biedruska powiedziała swoje, Wójt na spotkaniu wyraził zobowiązanie, że do maja 2018 r. nie wykona żadnego ruchu, czyli nie przedstawi Radzie Gminy uchwały o przekazaniu tego cmentarza. W tej chwili trwają prace, które mają doprowadzić do załatwienia tych rzeczy, które wokół cmentarza były nieprawidłowe i chodzi o wyprostowanie tego. W Biedrusku w tym roku nastąpi zmiana parafii, parafia wojskowa przestanie istnieć i prawdopodobnie w to miejsce powstanie parafia, która będzie podlegać kurii. Myślę, że w maju będziemy do tego tematu wracać i wtedy Wójt przedstawi nam propozycję uchwały. Niezmienne jest to, że wszystkie argumenty, które podnosiliśmy za tym, aby cmentarz był prowadzony przez parafię nie trafiały do mieszkańców Biedruska, oni jakby są zdeterminowani i kategorycznie żądają cmentarza komunalnego. Myślę, że do temu wrócimy 
w maju jak zostaną wszystkie sprawy uporządkowane i wyjaśni się ostatecznie sprawa samej parafii. Oczywiście strony zadeklarowały daleko idącą pomoc względem siebie, Wójt zapraszał przedstawicieli Biedruska, że w każdej chwili mogą do niego przyjść i porozmawiać, również Komisja wyraziła chęć, że jeżeli spotkania miały być na forum Komisji to w dalszym ciągu będziemy te sprawy wyjaśniać. Drugie posiedzenie dotyczyło spotkania z nowym Dyrektorem GOS p. K. Kustoń, oczywiście w towarzystwie K. Linkowskiego, który przybył na nasze zaproszenie i nam towarzyszył. Rozmawialiśmy o sprawach bieżących, bardzo nas ciekawiło jak wygląda sytuacja ze zmianą technologii wody na basenie, co wywoływało dyskusję, którą wszyscy pamiętamy. Okazało się, 
że to nie był strzał w dziesiątkę tylko strzał w stówę. Zmiana technologii pozwoliła na dostosowanie parametrów jakości wody do wymogów ustawowych, a jednocześnie wszystkie te rzeczy, które 
się wydarzyły wokół spowodowały bardzo duże oszczędności wymierne w złotówkach. Mówiliśmy wtedy, że inwestycja ma się wrócić po 2,5 roku, a ona się wróci w 9 miesięcy, takie duże są oszczędności, na wodzie i na prądzie. Pojawiły się firmy, które potrafią wyciągnąć pieniądze 
z odzyskiwania wody z popłuczyn. Okazuję się, że nawet tutaj można tę wodę uzdatniać 
i wykorzystywać do różnych innych celów i dzięki temu zaoszczędzić pieniądze. O tym wszystkim rozmawialiśmy. Rozmawialiśmy również o przyszłości pomieszczenia bowlingu na górze, gdyż co raz więcej kosztuje utrzymanie tego obiektu. Zainteresowanie jest głównie przez młodzież w okresach wakacji i kolonii. To przedsięwzięcie za bardzo się nie finansuje, nawet na zero. Nie wiadomo czy nie trzeba będzie rozważyć likwidacji i w tym miejscu stworzyć coś nowego. Dyrekcja oczekuje na różne pomysły, sugestie, gdyż jest to spory teren do zagospodarowania. Później wyjechaliśmy w teren 
i odwiedziliśmy boiska sportowe w Złotkowie, Golęczewie i Chludowie. Muszę powiedzieć, że te osoby, które nie były i nie oglądały jakości trawy na tych boiskach, to zapraszam. Ja bym sobie życzył takiej trawy u mnie na trawniku. Jest to po prostu coś wspaniałego w jakiej kondycji jest utrzymana trwa w Złotkowie i w Golęczewie, to jest I liga. GOS wywiązuje się z tego zadania bardzo dobrze. 
W Golęczewie nie wszystko wygląda różowo, bo jak boisko jest pięknie utrzymane, to teren przed boiskiem nie za bardzo. Tam w trybie pilnym trzeba by było rozwiązać sprawę szamba, które jest w zaniżeniu i tam się zbiera woda i prawdopodobnie wlewa się do tego szamba. Ta sprawa musi tam być pilnie rozwiązana. Poza tym ujęcie wody, które jest do pobierania i podlewania boiska jest w momencie podlewania tylko prowizorycznie zabezpieczone i jest obawa, że jakieś dziecko może wpaść do studni, bo dzieci potrafią wszystko. Akurat trafiliśmy na lampę, która się paliła w ciągu dnia, a nie powinna się palić. Te sprawy powinny być załatwione W Chludowie oglądaliśmy boisko 
ze sztuczną nawierzchnią i też jest bardzo ładnie utrzymane. Pilnej naprawy wymaga płot, który jest 
w skandalicznym stanie i zagraża bezpieczeństwu. To powinno być szybko wykonane. W miesiącu sierpniu na zaproszenie Dyrektora CKiBP A. Ogórkiewicza pojechałem do biblioteki w Chludowie, gdzie po raz kolejny została ona zalana. Muszę powiedzieć, że widok był przerażający, było po kostki wody w całej piwnicy, książki na regałach stojące w wodzie. Ja to już widzę po raz kolejny, to nie jest pierwsza wizyta, gdzie ja jestem w tym budynku i widzę wodę w piwnicy. Zostały podjęte daleko idące starania, bo spodziewaliśmy się, bo to był okres gdzie miały przejść kolejne nawałnice 
w czwartek i piątek, i była obawa, że znowu woda będzie. Ta woda tryskała z posadzki, na parę centymetrów do góry. Zostały przeczyszczone wszystkie instalacje burzowe, które mają odprowadzić wodę. Tutaj się okazało, że ta instalacja jest po prostu niewydolna, jest tak poprzerastana korzeniami, że wymaga to naszej interwencji i z tego co wiem na przyszły rok, Wójt do budżetu zawnioskuje wydatek związany z otoczeniem szkoły w Chludowie i jednocześnie trzeba pomyśleć o bibliotece, żeby to za jednym ciągiem wszystko zrobić, żeby po raz kolejny nie zalewać, bo ileż razy można być zalanym. W końcu nam się ten budynek zawali, rozsypie od wody. Jak byłem przy okazji biblioteki, 
to trudno było by nie wstąpić do szkoły w Chludowie, która jak wiecie przechodzi termomodernizację i to co zobaczyłem w szkole w Chludowie, to przerosło moje wyobrażenia. Ja wiem jak wyglądają remonty, ale to co zobaczyłem w Chludowie, rozmach prac był imponujący, nie było miejsca gdzie by nie było ludzi, gdzie by nie było coś robione. Nie był bym sobą, gdybym nie skorzystał z zaproszenia 
i nie wszedł na dach tej szkoły i zobaczył 100 płyt fotowoltaicznych, które są na całym dachu w szkole w Chludowie i Chludowo będzie produkowało nam elektryczność. To jest wykorzystywanie środków unijnych, bo tam była dotacja tych środków. Wygląda to naprawdę imponująco. W tym tygodniu obdzwoniłem, oprócz Biedruska wszystkich dyrektorów szkół, w Suchym Lesie i w Chludowie pytając dyrektorów jak są przygotowani do nowego roku szkolnego i Chludowo nie zdąży ze wszystkim jeśli chodzi o remonty, niektóre klasy będą wyłączane i rotacyjnie malowane, ale ten główny podstawowy remont jakby został zakończony. Wielką niewiadomą jest to, czy nowa reforma oświaty się sprawdzi, czy na czas będą wszystkie rzeczy, które są potrzebne, to dopiero przed nami, 
to dopiero zobaczymy. To tyle.
Przewodnicząca Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska A. Targońska: Komisja Komunalna i Ochrony Środowiska w tym miesiącu spotkała się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie było wspólne 
z Komisją Społeczna i tutaj już Radny K. Pilas opowiedział Państwu dość dokładnie o czym rozmawialiśmy, czyli o cmentarzu w Biedrusku. Natomiast na drugim posiedzeniu opiniowaliśmy trzy projekty uchwał i rozmawialiśmy na temat utrzymania zieleni na terenie Gminy. Temat Komisji został wywołany na podstawie licznych zgłoszeń i zastrzeżeń mieszkańców, a także sołtysów czy przewodniczących osiedli. Próbowaliśmy kompleksowo rozwiązać ten problem, zwłaszcza zagadnienie częstotliwości oraz jakości prac pielęgnacyjnych, i możliwości powierzenia części prac innym podmiotom niż ZGK. Niestety nasza Komisja została przerwana nagłą ewakuacją Urzędu Gminy i w związku z tym, cała dyskusja nie została dokończona. Myślę, że to wszystko. Dziękuję. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego W. Majewski: Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego ostatnie posiedzenie odbyła 22 sierpnia br. Głównym tematem była analiza stanu przygotowania gminnych jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego. Pierwszym etapem było przeprowadzenie komisyjnej kontroli oznakowania pionowego 
i poziomego wraz z urządzeniami bezpieczeństwa ruchu w obrębie szkół i przedszkoli. 
W sprawdzeniu i kontroli w obecności przedstawiciela Komisji brali udział przede wszystkim pracownicy Referatu Komunalnego. Wizja lokalna skutkowała zleceniem wprowadzenia wielu uzupełnień oznakowania oraz wykonania wielu prac modernizacyjnych zleconych do dnia 30 sierpnia br. Na dzień dzisiejszy wiemy, że większość prac została wykonana, drobne rzeczy w postaci przejść dla pieszych, tj. pasów które są wykonane w innej technologii będą wykonane w pierwszych tygodniach września. Lista uwag niestety była dosyć bogata. Kolejnym etapem kontroli były wizyty członków Komisji w placówkach związane z bezpieczeństwem wewnątrz obiektów. Najwięcej kontrowersji budzi stan prac w szkole w Chludowie. Prace modernizacyjne nie zostaną zakończone przed rozpoczęciem roku szkolnego, obawy dotyczą również zabezpieczenia samego placu budowy pod kątem bezpieczeństwa. Powyższy stan prawdopodobnie jest spowodowany zbyt późnym zleceniem przedmiotowych prac modernizacyjnych. Pewne uwagi dotyczą również szkoły w Biedrusku, które są związane z tworzeniem nowego oddziału przedszkolnego. Odnotowane sugestie 
i uwagi zostaną przekazane przez Komisję do Wójta. W dalszej części posiedzenia podsumowaliśmy kolejną edycję konkursu „Bezpieczne wakacje 2017”, który organizujemy wspólnie z Policją 
i Urzędem Gminy. Konkluzją powyższego podsumowania było stwierdzenie o konieczności rozszerzenia w przyszłym roku konkursu na wszystkie klasy naszych szkół. W sprawach bieżących Komisja dokonała opiniowania czterech projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz przeprowadziła analizę otrzymanej korespondencji, gdzie w niektórych przypadkach odpowiedzi budzą pewien niepokój, np. w kwestii stanu prawnego ulicy Leśnej i Meteorytowej w Suchym Lesie. Otrzymaliśmy odpowiedź, że od 26 kwietnia 2016 r., tj. od naszego poprzedniego zapytania w tej sprawie nic się nie zmieniło, cały czas trwają przygotowania do spotkania z Miastem Poznań i z Lasami Państwowymi. Podobne niezrozumienie budzi kolejna odpowiedź dotyczą przedszkola w Złotnikach Wsi, gdzie nikt na dzień dzisiejszy nie wie kiedy i czy w ogóle zostanie ono zlikwidowane, a sugeruje się bezzasadność zaproponowanych przez Komisję rozwiązań. Ciekawą informacją była odpowiedź Straży Gminnej i Policji dotycząca liczby pracowników – funkcjonariuszy pracujących przy zabezpieczeniu Dni Gminy Suchy Las, tj. na 11 pracowników Straży Gminnej udział brało 3, zaś na 20 funkcjonariuszy Policji imprezę łącznie zabezpieczało 20 policjantów. Te informacje pozostawiam bez komentarza. Długa dyskusja odbyła się w sprawie regulaminu i spraw związanych z utrzymaniem zieleni na terenie Gminy, gdzie największą uwagę zwrócono na wykaszanie terenów przy drogach 
i rowach melioracyjnych. Brak sprzątania wykoszonych odpadów zielonych często powoduje zapychanie się kanalizacji deszczowej, co w konsekwencji może doprowadzić do zalania okolicznych posesji. Po konsultacji w Referacie Komunalnym złożymy także odpowiedni wniosek. W sprawach bieżących poruszyliśmy m.in. temat barierek przy ul. Sucholeskiej, kanalizacji deszczowej przy szkole w Chludowie oraz inne kwestie związane z występowaniem potencjalnych zagrożeń na terenie Gminy. W tym miejscu Komisja składa serdeczne podziękowania wszystkim strażakom ochotnikom za bardzo duże zaangażowanie podczas nawiedzających nas nawałnic oraz za zorganizowaną pomoc dla ciężko poszkodowanych w kraju, a także za czynną pomoc przez wyjazd OSP Golęczewo do miejscowości Brusy. Posiedzenie Komisji w dniu 5 września br. w całości poświęcone będzie przygotowaniu wniosków do budżetu Gminy na rok 2018. W związku z tym, zapraszam wszystkich chętnych do ich składania osobiście podczas ww. posiedzenia lub wcześniej drogą elektroniczną. Dziękuję za uwagę.            
Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego D. Matysiak: Komisja spotkała się dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. Komisja wysłuchała kolejnych argumentów wnioskodawców o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, chodzi tutaj o zmianę planu Diamentowa – I etap. Tutaj niestety są wątpliwości co do procedowania tego planu i został złożony wniosek, aby został przygotowany projekt do Wojewody w celu wyjaśnienia kwestii proceduralnych i formalnych, czy w ogóle i w jaki sposób to dalej procedować czy sposób procedowania tego był w ogóle prawidłowy. Drugi wnioskodawca, dotyczył planu, który również był dzisiaj omawiany i który niestety nie został przegłosowany. Chodzi o dwie działki w Złotnikach i tutaj wnioskodawca tłumaczył na co chce przeznaczyć ewentualnie ten teren, tłumaczył jaki wniosek złoży, że tam była gastronomia, ale chodzi mu także o usługi i handel. 
W związku z tym, może tam postać chociażby jakiś sklepik czy cokolwiek innego, co w znacznym stopniu może wpłynąć na ruch w tamtym rejonie. Komisja przebiegała bardzo burzliwie i tutaj musze podkreślić, ponieważ głos Przewodniczącemu Komisji, czyli mi został wielokrotnie przerywany. Radni nie potrafi dyskutować, rozmawiać, wysłuchiwać argumentów czy przekonywać się, tylko bardzo burzliwie i emocjonalnie podchodzili do każdorazowej wypowiedzi. Dwóch Radnych nawet wstało i chciało wyjść.  

Radny J. Ankiewicz: To było tematem Komisji?

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego D. Matysiak: Proszę?

Radny J. Ankiewicz: Emocje i wychodzenie to jest temat Komisji? 
Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Prosiłabym o nie prowadzenie polemik i dyskusji. Pan Radny informuje tak jak uważa za stosowne. 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego D. Matysiak: Jak widzimy po raz kolejny emocje Radnego znowu jakby wzięły górę, nie potrafi wysłuchać do końca tylko emocje rządzą. Wójt również nie potrafi dyskutować i przekonywać się, wysłuchiwać argumentów, tylko stwierdził, że bzdur nie będzie słuchał i opuścił Komisję. Kiedy mamy dyskutować, rozmawiać, przekonywać się jak nie na Komisji. Myślę, że to jest najbardziej odpowiedni moment do tego typu dyskusji. Kolejne posiedzenie odbyło się dnia 28 sierpnia br., na którym omawialiśmy szereg projektów uchwał na dzisiejszą sesję i 28 sierpnia br. został złożony wniosek 
o przygotowanie projektu wniosku do Wojewody w celu wyjaśnia kwestii formalnych 
i proceduralnych co do jednej z uchwał nieprzyjętych. Dziękuję.    

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej informacji udzieli Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny M. Przybylski. 

Radny M. Przybylski: Chciałbym tylko powiedzieć, że Komisja Rewizyjna nie obradowała 
w przedmiotowym okresie.  
Ad. 32.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Radny K. Pilas: Ja mam pytanie do Pana Wójta w duchu oświatowym, bo wiem to z plotek, 
ale chciałbym uzyskać informacje od źródła. Wiem, że sprawa prywatnego liceum się powiodła 
i chciałbym wiedzieć ile klas zostało utworzonych i gdzie jest ostatecznie siedziba tego liceum. 
Wójt G. Wojtera: Została utworzona jedna klasa 20 – osobowa. Siedziba liceum to ul. Akacjowa 8, jest to działka od ul. Stara Droga, druga działka przy Elzab-ie, na tyłach firmy Apart. Wydałem decyzję o warunkach zabudowy w zakresie zmiany sposobu użytkowania obiektu. Prawdopodobnie przez pierwsze dwa miesiące młodzież będzie dojeżdżała do Poznania, a potem już będą tutaj 
w Suchym Lesie.

Radny D. Matysiak: W informacjach Wójta była informacja, iż I etap ścieżki rowerowej Radojewo 
– Biedrusko został zakończony. Jadąc dzisiaj na sesje jakby nie widziałem, żeby ten etap został zakończony, ponieważ na części tej drogi jednokierunkowej dalej trwają prace. Ścieżka po prostu 
nie jest przejezdna. Czy została wydana zgoda na użytkowanie tej ścieżki? 

Zastępca Wójta M. Buliński: Mówiłem, że jesteśmy przed odbiorami, a to znaczy, że ona formalnie nie jest oddana do użytku, to oddanie do użytku oczywiście następuje po odbiorze. W poniedziałek 
4 września zaplanowane są pierwsze prace odbiorowe. Do tego czasu, tak jak wspominałem jeszcze pewne poprawki czy prace są prowadzone.    
Radny D. Matysiak: Kiedy jest przewidywane oddanie ścieżki dla rowerzystów? Kiedy będzie można z tej ścieżki korzystać?

Zastępca Wójta M. Buliński: Jeżeli 4 września nie będzie przeszkód takich formalnych 
dla bezpieczeństwa rowerzystów, to po 4 września nastąpi otwarcie. Wszyscy jesteśmy świadomi, 
że rowerzyści korzystali z tej ścieżki w tej chwili. Ja tamtędy jeżdżę codziennie i codziennie widzę rowerzystów korzystających z tej ścieżki. Nie ma żadnych barier postawionych uniemożliwiających wjazd z jednej czy drugiej strony, tak więc formalnie nie jest to oddane, natomiast nieformalnie rowerzyście jeżdżą tą ścieżką.
Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie? Jeżeli nie, to przechodzimy do kolejnego punktu.  
Ad. 33.

Wolne głosy i wnioski. 

Radny J. Ankiewicz: Chciałbym się odnieść do tych opinii Pana Przewodniczącego D. Matysiaka 
w związku z naszymi emocjami, które rzekomo były uwidocznione na Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. To wygląda tak proszę Państwa, że Pan Przewodniczący 
D. Matysiak wskazuje osoby, które mają coś do powiedzenia w temacie, po czym to nie jest dyskusja, gdzie Pan wskazuje i jeden mówi, drugi i trzeci, tylko Pan za każdym razem temu, który mówi, szczególnie jeżeli to jesteśmy my, to Pan odpowiada. Za każdym razem Pan zabiera głos i w związku z tym, że my nie możemy się doprosić o głos, to potem nas trochę emocje ponoszą, nie ukrywam. 
A przechodząc do meritum tej Komisji, to tam była zaproszona grupa: inwestor, projektant, szef firmy projektowej i bodajże jego zastępca i jeszcze jedna pani architekt w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego skrzyżowania ulicy Obornickiej i Sucholeskiej w temacie stacji benzynowej. Oni byli przygotowani, mieli ze sobą teczki z projektami, chcieli nam to wszystko rzeczowo i merytorycznie przedstawić. Jednak w wyniku takiego prowadzenia Komisji, kiedy Pan ich o to nie poprosił, to nie pokazali tego i oni też zdegustowani wyszli, bo przyszli i stracili godzinę czasu, spojrzeli na zegarek i po prostu wyszli nie wytrzymując tego w jaki sposób Pan prowadzi Komisję. Ja powiem więcej Pani Przewodnicząca, ja miałem zamiar dzisiaj przed wypowiedzią Radnego D. Matysiaka zabrać głos i się poskarżyć Pani Przewodniczącej na sposób prowadzenia Komisji przez Pana D. Matysiaka. Kto nie wytrzymuje emocji? Moim zdaniem Pan D. Matysiak nie wytrzymuje emocji, ponieważ źle rozdaje głosy, ludzie się zgłaszają, nie ma po kolei i za każdym razem ma jakąś ripostę, za każdym razem jest ad vocem. Jak my coś powiemy, to jego ad vocem jest najważniejsze. Pan Wójt miał kłopoty z dotarciem do głosu. W związku z tym, składam oficjalną skargę, aby przeprowadzić rozmowę z Radnym D. Matysiakiem, co do sposobu prowadzenia Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. Tak to widzę. Emocje wynikają ze sposoby prowadzenia, a nie z tego, że nie mamy wiadomości. My tych wiadomości nie możemy wyeksponować, dlatego że  często nie możemy się dostać do głosu. Proszę Państwa, tym bardziej, 
że jesteśmy opozycją, a szanująca się demokracja szanuje opozycję i powinno się nas szanować jako opozycję, ponieważ czasami możemy też mieć swój punkt widzenia, który nie koniecznie musicie przeciwko nam realizować 8 do 7, tylko brać po uwagę. Tak to widzę, od samego początku tak to powinno być. Ta Rada powinna być bardziej pluralistyczna. Widzę to tak, że my powinniśmy mieć dwie Komisje i Wiceprzewodniczącego Rady i wtedy Rada byłaby pluralistyczna i demokratyczna, tak jak to jest w Sejmie. A dzisiaj jest tak, że Pan D. Matysiak rozdaje karty, a my właściwie mało 
co mamy do powiedzenia. Dziękuję.   

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jestem również członkiem i Wiceprzewodniczącą Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i nie przypominam sobie takiej sytuacji, 
aby ktokolwiek nie mógł się na posiedzeniu Komisji wypowiedzieć. Jeżeli taka sytuacja miała miejsce tym razem, to była to jakaś sytuacja jednorazowa. 

Radny W. Korytowski: W związku z przebiegiem Komisji Finansowo – Budżetowej ja ponawiam wniosek, który składałem już rok temu i składam go na ręce Pani Przewodniczącej o rejestrowanie wszelkich posiedzeń Komisji stałych przy Radzie Gminy, aby były rejestrowane dźwiękowo. Jest to, tak jak już mówiłem wcześniej, możliwość później precyzyjnego przygotowania protokołu 
z posiedzenia, a w sytuacjach kiedy mamy jakieś wątpliwości, czy faktycznie to wszystko zostało dobrze zapisane i czy przebieg samego posiedzenia był prawidłowy, to można to po prostu wszystko odtworzyć. Ponawiam ten wniosek, rok temu go już składałem i teraz go ponawiam.

Radny M. Przybylski: Ja nie chciałbym się odnosić do Komisji, na której nie byłem, bo akurat mnie nie było, tak więc nie potrafię zająć stanowiska. Natomiast uważam, że tę trudną Komisję, chyba właściwie najtrudniejszą z uwagi na bardzo duży obszar, którym się zajmuje Pan D. Matysiak prowadzi bardzo dobrze. Kwestia szanowania czy nie szanowania głosów opozycji w ogóle tutaj 
nie występuje i nie zachodzi, bo jest oczywiste, że każdy, przynajmniej ja nie pamiętam takiej sytuacji, żeby Przewodniczący Komisji komuś zabraniał się wypowiedź w jakiejkolwiek kwestii. Nie przypominam sobie takiej sytuacji, zresztą gdybym nawet coś takiego dostrzegł to zapewne bym interweniował i uważałbym, żeby byłoby to tylko spowodowane pewną nieuwagą albo pewnymi emocjami czy nerwami, które nieraz występują. Co do 8 i 7, to nie wiem czy 8 i 7 jest czymś innym niż 14 do 1 w poprzedniej kadencji. Ja pamiętam jak traktowaliście głosy tzw. opozycji jednoosobowej w poprzedniej Radzie, byłem na prawie wszystkich posiedzeniach przez 3 lata 
i doskonale to pamiętam. Otrzymaliście Państwo jako opozycja dokładnie tę samą ilość miejsc jak my, każdy z was jest w dwóch Komisjach, tak samo jak my. Proszę nie mówić, że stosowaliśmy jakieś mechanizmy siłowe. 

Radny M. Jankowiak: Ale nie mamy Przewodniczącego Komisji. 

Radny M. Przybylski: Przepraszam, będę kontynuował. Jeśli nie macie Przewodniczącego Komisji czy Rady i podnosicie to. Szanowni Państwo, my nie mamy Wicewójta. 

Radny J. Ankiewicz: Ale to jest urzędnik. 

Radny M. Przybylski: Nie skarżymy się na to. Wójt zdecydował, wygrał wybory i w porządku. 
Nie było nawet rozmowy na ten temat. Tak więc zachowujcie umiar w waszych oczekiwaniach. 
To wszystko. 
Radny J. Ankiewicz: Nie szanujecie demokracji. 

Radna A. Targońska: Ja chciałabym zapytać Pana Wójta o taką kwestię, żeby zmienić temat dyskusji. Podczas przygotowywania budżetu jeszcze na 2017 r. rozmawialiśmy na temat wymiany nawierzchni na placu zabaw przy przedszkolu Leśnych Ludków, chyba taki wniosek budżetowy 
w końcu nie został złożony, nie znalazłam tego dzisiaj w budżecie. Mam pytanie, czy jest możliwość sfinansowania takiej wymiany z jakieś rezerwy? Ponoć rezerwy oświatowej już nie mamy, ale mamy jeszcze rezerwę ogólną. Czy można by tę sprawę rozpocząć w tym roku, a nie dopiero jako nowy wniosek w przyszłym roku? Jeszcze tylko powiem, że koszt jest niemały, wymiana piasku na piasek jest tańsza, ale pewnie w oczach rodziców dzieci, które tam chodzą warto byłoby wymienić przynajmniej część tego piachu na taką nawierzchnię bezpieczną, taką lekko uginającą się. Dziękuję. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, środki budżetowe, które były do dyspozycji Dyrektora Przedszkola częściowo zostały przeznaczone na inne wydatki remontowe. Moje zdanie jest zresztą podobne jeżeli chodzi o plac zabaw do zdania Pani Dyrektor i cieszę się, że mamy tutaj to samo spojrzenie na tę sprawę. Mamy oferty, które są tańsze i słabsze, ale mamy też jedną ofertę, którą chcielibyśmy realizować, ale nie mamy na to pieniędzy, czyli bezpieczna nawierzchnia 
z chemoplastiku. Ona nie jest trochę droższa, ale znacznie droższa. Propozycja jest taka, aby zostawić np. w niewygasających wydatkach to co jest i zaplanować w nowym budżecie dodatkowe środki, 
co pozwoliłoby na realizację lepszej wersji, a jeżeli by się to nie znalazło w budżecie, to mielibyśmy środki na tą gorszą wersję. Pani Dyrektor bardzo zależy na tym, aby tych gorszych wersji nie wdrażać i ja się z tą opcją zgadzam. Co do piasku, to piasek jest bezpieczny. Jest on gorszym standardem, 
ale jest bezpieczny. I dzisiaj tak ta sprawa wygląda. Natomiast, jeżeli jesteśmy przy jednostkach gminnych i dyrektorach, i w wolnych głosach i wnioskach, to chciałbym zapytać Pana K. Pilasa, 
bo Pan powiedział, że Pan A. Ogórkiewicz Pana zaprosił do biblioteki. Pan Dyrektor zaprosił Pana 
czy Pan po prostu interweniował w tej sprawie?    

Radny K. Pilas: Nie. Zapytał czy nie pojadę z nim zobaczyć zalanej biblioteki. 

Wójt G. Wojtera: Dobrze, o to właśnie mi chodziło, bo ja nie dostałem takie informacji od Pana Dyrektora.

Radny K. Pilas: Ale to coś złego jest w tym?
Wójt G. Wojtera: Nie, szkoda że ja nie widziałem o tym. Tylko tak chciałem się zapytać, 
bo Dyrektor jest jeszcze niedoświadczony i być może pomylił kolejność.

Radny K. Pilas: Teraz mi Pan po prostu ubliżył. 

Wójt G. Wojtera: Proszę?

Radny K. Pilas: Naprawdę mi Pan teraz ubliżył. 

Wójt G. Wojtera: Dlaczego?

Radny K. Pilas: Potraktował mnie Pan jak nie wiem kogo. 

Wójt G. Wojtera: Ja nie widzę w tym nic złego. 

Radny K. Pilas: Ale ja widzę. Po prostu ja widzę. I na drugi raz doprowadzi Pan do tego, że nie będę Panu nic mówił. No naprawdę.

Wójt G. Wojtera: Ale Panie Krzysztofie, znowu Pan z igły widły robi.

Radny K. Pilas: Nie to Pan robi, bo nie powinien Pan w ogóle tego tematu (...), powinien się Pan cieszyć, że byłem, widziałem i pomogłem w tej sprawie, żeby tę sprawę doprowadzić do pozytywnego końca. Z Pana strony takiej informacji nie dostałem.

Wójt G. Wojtera: W tak roboczej, prozaicznej sprawie nie powinno się niepokoić Przewodniczącego Komisji.

Radny K. Pilas: Dlaczego?

Wójt G. Wojtera: Pana siła sprawcza w takim bieżącym wydaniu jest chyba bardzo skromna. 

Radny K. Pilas: Nie docenia Pan mnie naprawdę. 

Wójt G. Wojtera: Chodziło o środki finansowe. Czy Pan zdecydował o 10 000 zł dla Aquanet 
na drugi dzień? Czy ja podjąłem tę decyzję? O to mi chodziło. Druga sprawa. Proszę Państwa ogólnie, zwracajcie Państwo uwagę i rozmawiajcie z dyrektorami, bo to jest ich obowiązek, żeby dbać 
o przepływy w kanalizacji, o porządek w trakcie remontów. Państwo wtedy zwracacie się do nas, często jest tak jak przed chwilą, często dyrektorzy nie wiedzą, a ja wiem, często Radny wie, a ja nie wiem. Proszę Państwa, wszyscy dyrektorzy otrzymali budynki w trwały zarząd i oni są tam gospodarzami i oni powinni sobie radzić sami z takimi rzeczami jak niedrożna kanalizacja na terenie szkoły, problemy z zalewaniem. I ja od dyrektorów wymagam, żeby sobie z takimi sprawami radzili. Jeżeli brakuje środków, jeśli trzeba coś wykonać nadzwyczajnego, wtedy dyrektor powinien natychmiast zwrócić się do mnie o te pieniądze. Natomiast, proszę Państwa nie może być tak, 
że padało 3 tygodnie, wypłynęła woda, pół Gminy o tym mówi, a ja się dowiaduje następnego dnia. 

Radny K. Pilas: Nie

Wójt G. Wojtera: Tak było. 

Radny K. Pilas: Dowiedział się Pan w tym samym dniu, bo Pan Dyrektor u Pana był. 

Wójt G. Wojtera: Nie był. 

Radny K. Pilas: Ja wiem, że był. 

Wójt G. Wojtera: Akurat dzwonił, ale nie był. 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ja proponuję żebyście Panowie wyjaśnili sobie tę kwestię 
przy innej okazji. 

Radny K. Pilas: Po prostu ręce opadają. 

Wójt G. Wojtera: Dlaczego ręce opadają. Dlaczego Pan mówi, że ręce opadają. Chodzi mi tylko o to (…). 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Przepraszam bardzo, punkt wolne głosy i wnioski to nie jest tzw. wolna dyskusja. 

Wójt G. Wojtera: No dobrze, ja się dowiedziałem tego co chciałem. 

Radna A. Targońska: Ja natomiast się nie dowiedziałam tego co chciałam. Panie Wójcie, ja wiem 
że możemy w przyszłym roku sfomułować takie zadanie budżetowe jak wymiana nawierzchni 
przy przedszkolu. Ja pytam o to, czy można by to już w tym roku rozpocząć? Mamy rezerwy?

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, jeszcze raz powiem. Te środki, które obecnie mamy w budżecie nie pozwalają na skorzystanie z tej najlepszej oferty. Teraz powiem wyraźniej, nie ma możliwości zrealizowania z tym chemoplastikiem tej lepszej oferty. Można zrealizować gorszą, nie można lepszej. 

Radna A. Targońska: Można zacząć w tym roku projekt i budowę, a zapłacić w przyszłym roku. 

Wójt G. Wojtera: Proszę?

Radna A. Targońska: Można w tym roku zacząć projekt i budowę, a zapłacić w przyszłym roku. 

Wójt G. Wojtera: No tak, ale ja żebym mógł podpisać umowę na 100 000 zł to muszę mieć 
w budżecie 100 000 zł, a nie 60 000 zł. 

Radna A. Targońska: Ale w rezerwie mamy 300 000 zł.

Wójt G. Wojtera: To niech Pani złoży wniosek, żeby z rezerwy przesunąć. Dzisiaj się Pani pyta, 
czy jest taka możliwość, wszystko jest możliwe. Możliwe jest wszystko, ale ja Pani odpowiadam jaki jest stan faktyczny. Dzisiaj nie ma możliwości, żeby podpisać umowę na realizację tej droższej oferty, bo nie ma na to środków. 

Radna A. Targońska: Dobrze, złożę wniosek. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Najpierw taka króciutka uwaga 
ad personam Panie Radny Ankiewicz. Jak Pan wspomina o szacunku, to ja powiem Panu, że dla mnie szacunkiem jest napisanie takiego sprostowania, a przede wszystkim pisanie prawdy. A jeżeli się napisało nieprawdę, to napisanie takiego sprostowania, żeby było jasne, że się napisało albo powiedziało nieprawdę i przeproszenie w odpowiedni sposób, a nie jakiś tam osób zainteresowanych. Pan tu napisał, że „moje stwierdzenie nie było całkowicie zbieżne wypowiedzią Pana Dziedzica”. 
Pan po prostu napisał nieprawdę, Pan po prostu skłamał, także uważam, że pisanie prawdy albo przyznanie się potem do błędu jest oznaką szacunku. Zabrakło mi tego tutaj, nie wiem czy tylko mnie. To taka uwaga ad personam, przepraszam za nią pozostałych Państwa. Kwestie merytoryczne, Panie Wójcie mam takie pytanie, maglowaliśmy dzisiaj ten temat, projekt organizacji ruchy, na jakim dokładnie jesteśmy etapie? Dlaczego o to pytam. Dzisiaj i w ramach tej procedury z zadania osiedlowego i za chwilę w ramach wniosków do budżetu Gminy pojawiają się, czy będą się pojawiać różne zadania, różne prośby, które w zasadzie są czasami zgodne, a czasami niezgodne z tym projektem organizacji ruchu, którą mamy dzisiaj i tak naprawdę nie do końca wiemy jak to traktować? Czy takie rzeczy zgłaszać dalej, wiedząc że one są wbrew tej organizacji ruchu. Na jakim etapie jesteśmy? Czy coś się w przeciągu najbliższego miesiąca może zmienić? Czy mamy jakąś wiedzę na ten temat? Kwestia druga, ja mam osobiście na ten rok zadania związane z montażem dwóch kamer do monitoringu, sugerowano mi swego czasu, żeby poczekać na rozwój sytuacji jeżeli chodzi o budowę tego monitoringu. Jak rozumiem, że w tym roku nic się specjalnego nie dzieje i nie będzie się działo? Tutaj też prosiłbym o pewne rozwinięcie? Kwestia trzecia, ul. Szkółkarska – ścieżka rowerowa, chciałbym się dowiedzieć na jakim jesteśmy etapie i prosić na tyle na ile to jest możliwe, w imieniu mieszkańców ul. Szkółkarskiej o to, aby realizacja tej inwestycji była w miarę możliwości jak najmniej uciążliwa. Dostaje tam sygnały, że są jakieś problemy. Nie wiem na ile to jest racjonalne, dlatego że z tego co wiem, to tam się chyba odbywały do tej pory jakieś działania tylko projektowe. To też prośba mieszkańców, żeby przy projektowaniu uwzględnić optymalne rozwiązania jeżeli chodzi o wyjeżdżanie z działek. Dziękuję bardzo. 

Wójt G. Wojtera: Jeżeli chodzi o Osiedle Suchy Las to projekt organizacji ruchu uzyskał opinię Zarządu Dróg Powiatowych i Policji i został przesłany do Starostwa Powiatowego celem zatwierdzenia. Starostwo przesłało szereg uwag. Te uwagi nie zostały jeszcze zweryfikowane, prace nad tym projektem planujemy rozpocząć we wrześniu. Jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową, to jest ona 
w fazie projektowej. Monitoring wyjaśnimy, bo obecnie nie mamy wiedzy, ani ja, ani Pan Zastępca. 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Czy jeszcze coś Panie Przewodniczący? 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: To wszystko. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Panie Wójcie, ja chciałbym zwrócić uwagę na sprawę, którą Pan poruszył odnośnie dyrektorów, którzy są zarządcami i oni decydują. Dobrze, ale nie można 
ich zostawić samych na pastwie losu. Panowie wiecie dokładnie jaki był wielki zakres remontu 
w szkole w Chludowie. Rezultat był taki, że nie zabezpieczono pewnych rzeczy, które od Pana Dyrektora nie zależały, chociażby kwestia, że tam powinien być monitoring albo jakiś stróż, który pilnowałby tych rusztowań w nocy, żeby tam młodzież nie wchodziła. Bo to, że z poniedziałku 
na wtorek chwycono tam młodzieńców, którzy hasali po dachu szkoły, to nie było to pierwszy raz, bo wcześniej też urzędowali. Jakby się coś stało, ktoś by spadł z dachu to wtedy byłaby tragedia i byłby prokurator. Druga rzecz, ja cały czas, jak już przyszedłem do siebie to chodziłem i zaglądałem jak to wygląda, bo jest to po prostu moja szkoła. Spędziłem tam ponad 40 lat więc uważam, że jestem z nią bardzo mocno związany i z tą miejscowością. Chciałbym powiedzieć, że wyglądało to momentami tragicznie. Mam całą serię zdjęć, którą mógłbym Państwu pokazać. Rozmawiałem z Panią V. Pałącarz na temat tego, żeby ostatecznie nie tego 4 września, chociaż tydzień później żeby wejść, aby spokojnie tam pewne prace przeprowadzić, a nie na łeb, na szyję. A wiadomo jak to się kończy. Okazuje się, że jest 14 izby lekcyjnych jeszcze do wymalowania, które będą malowane w trakcie już roku szkolnego. Proszę Państwa, pamiętajmy o tym, że tam są różne farby, przy takim remoncie jest bardzo dużo chemii i cieszyć się trzeba, że taki remont jest, ale zrozummy, że dzieci mają alergie, że są dzieci uczulone, itd. i są problemy, bo my tego nie wywietrzymy. Druga sprawa to boiska. Boiska nie będą do użytku, tam jeszcze są dziury, wykopy, gdyż udrażniano kanalizację, tam jeszcze jest dużo materiałów budowalnych od dachu. I teraz jest taka rzecz, że na boisko dzieci będą wychodziły tylko na dużą przerwę, na teren tego drugiego boiska, które znajduje się na drugiej stronie to nauczyciele mają przeprowadzać. A poza tym, po prostu kiedy jest niepogoda, to uczniowie są zamknięci 
w budynku, przez ten okres kiedy to nie zostanie w jakiś sposób doprowadzone do porządku. 
Ja naprawdę dziękuję za ten remont, bo uważam, że szkoła będzie zrobiona na tip top. Rzeczywiście tam będą wielkie oszczędności dla Gminy i dla szkoły jeżeli chodzi o środki finansowe i ta szkoła naprawdę będzie pięknie wyglądała, tylko nie wiem dlaczego, tak późno ten przetarg był rozstrzygnięty, bo 15 lipca br., a budowlańcy wchodzili 20 lipca br. Rozmawiałem z nimi i oni wtedy dopiero okna zamawiali, a wiadomo, że teraz nie ma tak, że można na gwizdek okna kupić, tylko okna są zamawiane. Jeszcze w ubiegły piątek dopiero przywieziono okna dla sali gimnastycznej i cały czas tam trwa remont, a to jest naprawdę duże utrudnienie. Ja podziwiam Pana Dyrektora Antkowiaka, że on po prostu bierze się z tym za bary w ten sposób, i że stara się sobie z tym poradzić, żeby chociaż w tym budynku miał zupełny spokój, bo z resztą to dalej sobie poradzi. Następna sprawa, o której chciałbym powiedzieć, to uważam Panie Wójcie, że ta kwestia budynku biblioteki to nie jest od dzisiaj. Tam, jak Pan pamięta, bo przecież Panie Wójcie, Pan jest tutaj już ponad 20 lat na terenie naszej Gminy, to Pan doskonale wie, że z tym budynkiem mieliśmy trzy światy. Tam chyba 4 razy było już robione odwodnienie, jak Pan sobie przypomina i znowu jest to samo, ponieważ z drugiej strony nie jest to konserwowane i nikt nie spojrzy co się z tym dzieje i potem są takie skutki. 
I jeszcze jedna rzecz, w momencie projektowania remontu nikt nie pomyślał, że są duże spady dachu 
i w związku z tym pojemność rynien powinna być większa z tej racji, że jeżeli jest gwałtowny deszcz, to po prostu woda się przelewa i trafia pod mury, bo nie ma innego ujścia. To są zaszłości, które często wynikają z tego, że te nasze odbiory wyglądają byle jak, że inspektorzy nadzoru nie zawsze czuwają, co się na tych naszych inwestycjach dzieje i to się niestety powtarza i to nie tylko w tej szkole, ale w wielu inwestycjach na terenie naszej Gminy. Inna sprawa, to chciałbym powiedzieć, że jeżeli chodzi o Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie to pracuje wzorowo. Proszę Państwa, nie ma żadnych zatorów czy problemów związanych z 500+. To nie jest to, co się dzieje w innych gminach. Jednocześnie ci pracownicy, z którymi ja mam do czynienia na co dzień są bardzo merytoryczni. Ja widzę jak oni tam udzielają pomocy tym ludziom potrzebującym na terenie naszej wsi, jak oni potrafią dotrzeć do wielu rzeczy. Uważam, że to jest bardzo ważne. Ucieszyłem 
się dzisiejszą uchwałą odnośnie platanów przy szkole w Chludowie. Znaczy to, że Referat Ochrony Środowiska zajął się tymi starymi drzewami, tym starodrzewem, który jest na terenie gminy. Takich drzew wiekowych jest więcej i bardzo dobrze, że to jest wreszcie ruszone, bo niestety po tej ustawie środowiskowej, która była  w tym roku, to niestety wiele drzew, które powinny być chronione padło, bo nie było inne możliwości.

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Chciałabym tylko Państwu przypomnieć, że w wolnych głosach i wnioskach limit wypowiedzi wynosi 3 minuty.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód A. Ankiewicz: Ja chciałabym tylko Państwa poinformować, choć pewnie Państwo wiecie, bo odbiło się to dość dużym echem w mediach, 
w poniedziałek odbył się protest pod wysypiskiem. Uczestniczyli Radni klubu „Nowoczesna Gmina” 
i Pan Zastępca Wójta M. Buliński. Efektem było zaproszenie mnie przez jedną z radnych 
do uczestniczenia w Komisji Ochrony Środowiska [Rady Miasta Poznania – przyp. autora], jednak 
nie było na tym spotkaniu Pana Prezydenta T. Lewandowskiego i związku z tym poprosiłam, trochę 
w Państwa imieniu, ale głównie w imieniu stowarzyszenia, aby odbyła się Komisja wyjazdowa 
na wysypisku śmieci z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania T. Lewandowskiego, który jest odpowiedzialny za gospodarkę komunalną. Mam wrażenie, że dopóki oni sami nie poczują na własne nosy z czym mamy do czynienia, to będzie to zwykła przepychanka medialna. Proszę Panią Przewodniczącą Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska, żeby wzięła pod uwagę, że takie posiedzenie odbędzie się prawdopodobnie w październiku. Rada Miasta Poznania poinformuje nas konkretnie.
Radny D. Matysiak: Niestety musze powrócić do tematu prowadzenia Komisji. Jak widać Pan Radny W. Korytowski ma jakiś problem z protokołami, ponieważ na dzisiejszej sesji również zgłaszał jakiś problem, zgłasza jakieś problemy co do protokołowania Komisji, nikt więcej chyba nie ma problemów. Co do udzielania głosów to niestety takie jest zadania Przewodniczącego Komisji, że to on udziela głosu. Nie przypominam sobie przypadku, abym odmówił komuś zabrania głosu. Ta Komisja jest jedną z najdłużej trwających Komisji, ponieważ właśnie nie odbieram głosu i pozwalam się wszystkim członkom Komisji wypowiedzieć i dlatego trwa tyle ile trwa. To często Państwo wnioskujecie na Komisji o zamknięcie dyskusji, ponieważ nie chcecie dalej dyskutować, tylko głosować nad danym punktem. To Państwo próbowaliście na tym posiedzeniu Komisji mając większość, Państwa z „Nowoczesnej Gminy” była większość 3 Radnych, chcieliście wszystko (…)
Radny J. Ankiewicz: Długo ten sąd jeszcze będzie trwał?

Radny D. Matysiak: Po raz kolejny Radny J. Ankiewicz przerywa, tak się to odbywa tylko 
w bardziej emocjonalny sposób na Komisji. Niestety po to są Komisje, aby na Komisjach dyskutować. Państwo po prostu nie chcieliście zgodnie z porządkiem jaki był na Komisji uczestniczyć w tym. Dziękuję. 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód A. Ankiewicz: Ja byłam na tej Komisji Panie Przewodniczący i Pan dobrze pamięta i tak się składa, że przez 15 minut miałam rękę w górze i głosu nie dostałam. Głos dostali goście i w sumie słusznie, ale tak długo czekałam, aż w końcu po prostu postanowiłam, po kolejnym ataku z Pana strony wracającym do poprzedniej kadencji w kierunku Radnych z „Nowoczesnej Gminy” wyjść, bo to się mijało z celem. Nie było dyskusji na temat. 
No sorry, ale tak było. Dziękuję. Acha, myślę, że protokół z Komisji pokaże i chyba rzeczywiście jest bardzo dobrym pomysłem nagrywanie tych Komisji. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, ja bardzo krótko, bo sprawa dlaczego tak późno, pojawi 
się jeszcze wielokrotnie w formie pytań i odpowiedzi. Chciałbym powiedzieć dlaczego tak późno. Proszę Państwa, decyzja o termomodernizacji zapadła wcześniej, natomiast szansa na uzyskanie dużej dotacji pojawiła się znacznie później. Procedura jeżeli chodzi o przetarg leży po naszej stronie, ale jeżeli chodzi o ocenę formalną i merytoryczną to procedura leży po stronie Urzędu Marszałkowskiego. 
I faktycznie ten moment podpisania umowy był związany z dużym ryzykiem. Dzisiaj wiemy, że to wszystko na styk się na pewno uda i to ryzyko można powiedzieć, że się opłaciło. Inwestycja za prawie 3,5 mln zł, na która nie mieliśmy własnych środków zostanie zrealizowana i znowu o farby bym się nie bał. Musi być farba spełniająca standardy, posiadająca odpowiednie certyfikaty i to znowu jest zadanie Pana Dyrektora, żeby zwrócić na to uwagę w trakcie realizacji. Dyrektor ma pełne prawo wejścia na plac budowy, na plac remontu i sprawdzenia czy tam się to wszystko dobrze odbywa. Oczywiście, że jeżeli jest inspektor nadzoru to równolegle inspektor nadzoru to musi też kontrolować, ale ja mówię o tym tzw. gospodarskim oku. O tym sprawdzaniu szczegółów. Ale nich się Pan [Radny D. Matysiak – przyp. autora] nie uśmiecha, bo to jest dla mnie naturalne, że jeżeli ja szkołę oddaję 
w zarząd, to mam prawo oczekiwać, żeby to gospodarkie oko tam całym czas spoglądało. No takie mam spojrzenie na tą sprawę, a zapewniam Pana, że mam większe doświadczenie niż Pan. Natomiast, jeżeli chodzi o kwestię informacji, które wyrosły na kanwie tych nieprawdziwych informacji, Proszę Państwa 14 dni opóźnienia, to ja się dowiedziałem, Pan Przewodniczący wyszedł w tej chwili, ale to ja się dowiedziałem po odczytaniu protokołu z Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Publicznych, przepraszam (…)
Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Wójt G. Wojtera: Przepraszam, cóż późna godzina. Proszę Państwa, wiem mniej więcej skąd tego rodzaju, nie chcę powiedzieć nieprawdziwe, ale ta troska przerodziła się w tym przekazie ludowym 
w pewną informację, że 14 dni później odbędzie się rozpoczęcie roku szkolnego. I szybka nasza reakcja, że to nieprawda. No Panie Dyrektorze szybko trzeba to zdementować, bo ludzie w Chludowie zaczęli to po prostu przyjmować jako pewną informacje i tak było. Apeluję o to, żeby pozostawić nam, pozostawić Panu Dyrektorowi niektóre sprawy do rozstrzygnięcia, do ogłoszenia, bo nie potrzebny zamęt się robi i to jest mój apel. 

Radny W. Korytowski: Ja chciałbym tylko Panu Radnemu D. Matysiakowi odpowiedzieć, że ja nie mam problemu z protokołami, tylko po prostu myślę, że dobrze będzie jeżeli będzie rejestr dźwiękowy, bo chociaż będzie można rozpoznać jak po prostu jest prowadzona Komisja. I tylko tyle. Dziękuję. 

Radny M. Przybylski: Ja oczywiście popieram niezmiennie Pana Radnego W. Korytowskiego w tej kwestii i nie wiem dlaczego to się nie stało. 

Radny W. Korytowski: Dziękuję bardzo. 

Radny M. Przybylski: Przy okazji chciałbym może nie zapytać, bo wolałbym żeby tak długo to wszystko nie trwało, ale chciałbym tylko zaapelować, aby wreszcie wdrożyć ten system głosowania imiennego, czyli z tymi przyciskami. Ja nie wiem, bo Pani Sekretarz zachorowała i w związku z tym sprawa się przeciągnęła, ale może należałoby do tego tematu szybko wrócić i wreszcie ten temat zamknąć. To nie jest jakaś wielka filozofia, ten system funkcjonuje w wielu, wielu samorządach, gminach i powiatach. Przy okazji jak gdyby tutaj wypowiedzi Pana Radnego chciałbym zaapelować 
o to, żeby to się wreszcie jakoś tam zadziało. Jest bodajże taka pozycja budżetowa w tym roku budżetowym. Na koniec chciałbym powiedzieć, że zawsze opowiadałem się za dwuczłonowymi nazwami Komisji, Społeczna, Rewizyjna, Budżetowa, Bezpieczeństwa i Komunalna, unikniemy pewnych problemów. 

Sołtys wsi Złotniki Wieś E. Korek: Chciałabym tutaj poprzeć Radną A. Targońską, że faktycznie przez ostatnie miesiące nasza „komunalka” dość poważnie kuleje. Ja chciałabym zapytać Panów Wójtów jak wygląda sprawa, bo bodajże w maju miały być utwardzone wyjazdy z dróg gruntowych 
u nas na wsi, jeden został utwardzony, a przy przystanku autobusowym płyty nadal leżą, a tam na tych płytach dzieci się bawią. Generalnie coś tam z tą drogą zaczęło się dziać, jakiś wykop powstał, została zebrana ziemia, zbiera się bardzo duża ilość wody i ludzie nie mogą tamtędy na działki dojechać 
i pytają kiedy ten wyjazd zostanie utwardzony. Miało to nastąpić bodajże do końca maja, a mamy koniec sierpnia.   

Wójt G. Wojtera: O tym koszeniu rozmawiamy już długo, długo, o usługach komunalnych też. Proszę Państwa mamy regulamin, my wszystko robimy zgodnie z regulaminem i na pewno nie można nam zarzucić, że robimy niezgodnie z regulaminem, to trawa nieregulaminowo rośnie. Natomiast regulaminu trawy nie zmienimy, ale nasz regulamin możemy zmienić, tylko trzeba po prostu wystąpić. 

Sołtys wsi Złotniki Wieś E. Korek: Generalnie, to ja już nie mówię tylko o trawie, u nas naprawdę dużo spraw leży miesiąc, dwa miesiące. Ja rozumiem, że nie wszystko można zrobić od razu, ale ja też już powiem szczerze nie pamiętam o tych sprawach, które lezą. Ludzie mnie pytają i ja nie wiem co mam im odpowiadać. Chciałabym się dowiedzieć np. o opłotowaniu od naszego notabene nowego placu zabaw, które dawno temu zostało uszkodzone.  

Wójt G. Wojtera: W pierwszej części Pani powiedziała o kilku sprawach, które leżą. Ja nie potrafię niestety zidentyfikować, o których sprawach Pani mówi, bo „sprawy, które leżą” to nie ma takiego pojęcia. Teraz Pani mówi o płocie i powiem Pani więcej, że też Panie nie odpowiem. 

Sołtys wsi Złotniki Wieś E. Korek: Żeby była jasność, to ja jestem na bieżąco jeżeli chodzi o Referat Komunalny, ale wygląda na to, że Referat Komunalny przyjmuje, zleca i dalej nic się w tej kwestii 
nie dzieje, dlatego też moje pytanie. 

Wójt G. Wojtera: Jeżeli Referat zlecił to na pewno może zrobić kopię tego zlecenia, bo my wszystko zlecamy normalnymi zleceniami „komunalce”, tak jak każdej innej firmie, tylko że to jest z regulaminu. Jeżeli Pani czeka na wykonanie jakieś usługi, powiedzmy zdecydowanie za długo, miesiąc czy dwa miesiące, to proszę napisać normalną skargę i załączyć to zlecenie, które jest daleko w tyle jeżeli chodzi o termin i wejdziemy na wyższy poziom. Tutaj my dyskutujemy, my zapiszemy, my przekażemy, a Pani ma świetną wiedzę, Pani Kierownik J. Radomska ma świetną wiedzę 
to dogadajcie się jakoś Panie i prawdopodobnie za miesiąc znowu Pani o kolejnych sprawach będzie mówić. Jeżeli jest coś niezrealizowane to zidentyfikujmy to, Pani weźmie od Pani J. Radomskiej kopię zlecenia i albo Pani napisze do mnie, albo Pani do mnie przyjdzie, wolę to drugie i wtedy po prostu będziemy mogli powiedzieć, że faktycznie dwa miesiące jesteśmy do tyłu i może należałoby pomyśleć o jakimś zastępczym zleceniu, o firmie która wykona to za „komunalkę”. Tak zróbmy, bo ja dzisiaj tylko zapamiętałem, że chodzi o jakiś płot, ale jakby Pani do mnie przyszła z tym, albo wysłała skargę, nie w formie takiej klasyczniej skargi na Wójta, tylko skargę po prostu, (…).

Radny M. Przybylski: To dobrze, bo już się przeraziłem. 

Wójt G. Wojtera: Że ja zachęcam Panią do składania skargi na siebie. 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Przepraszam bardzo, proszę nie toczyć wolnych dyskusji. Natomiast, Panią Sołtys E. Korek rozumiem w ten sposób, że Pani E. Korek sygnalizuje problemy, które należy rozwiązać i w związku z tym, uprzejmie proszę Panów Wójtów o zanotowanie sobie tych problemów i nie opowiadanie czy Pani E. Korek ma przyjść czy to jest lepiej, czy gorzej, czy napisać skargę, czy nie napisać. Jeśli się chcecie Państwo umówić to proszę uprzejmie, ale myślę, że rozmawiamy w tej chwili o sprawach komunalnych więc uprzejmie proszę o zanotowanie problemów. 

Wójt G. Wojtera: No dobrze, ale ogólnie zostały określone, nieprecyzyjnie więc zaproponowałem żebyśmy to doprecyzowali. 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ja myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Pani Sołtys 
E. Korek w tej chwili w trzech punktach wymieniła sprawy, o które chodzi. 

Sołtys wsi Złotniki Wieś E. Korek: Głównie chodzi o utwardzenie drogi gruntowej wyjazdowej przy przystanku autobusowym i dwa, to ten nieszczęsny płot przy placu zabaw, reszta to już są drobniejsze sprawy. To są dwie najważniejsze sprawy. 

Wójt G. Wojtera: Zanotowaliśmy. 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, a co z frezowaniem i położeniem nowej nawierzchni na 
ul. Błękitnej i ul. 1 Maja? Ulica Świerczewskiego została super wykonana. Jeszcze jest ul. Świerczewskiego przez 14 dni.

Wójt G. Wojtera: A ul. Błękitna była przeznaczona do frezowania? 

Radny D. Matysiak: Oczywiście, zadanie budżetowe. Trzy ulice. 

Wójt G. Wojtera: Sprawdzę. 

Pani K. Ślęzak: Ja chciałabym powiedzieć w sprawie systemu do głosowania. W tej sprawie jesteśmy 
w stałym kontakcie z Panią Przewodniczącą, rozmawiamy czy mamy podejmować czynności, 
bo jesteśmy świadomi, że jest to pozycja w budżecie. Jeżeli będzie wyraźna sugestia, że mamy to w tym roku wprowadzić, to my jesteśmy do tego jak najbardziej gotowi. Pani Przewodnicząca organizuje prace Rady i jak tylko będzie sygnał to natychmiast się tym zajmiemy. Dziękuję. 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Też odpowiadam na to pytanie. Ustaliłyśmy z Panią 
D. Majchrzak, żeby odbyły się prezentacje, a Pani D. Majchrzak też rozmawiała na ten temat z Panią K. Ślęzak. Tak więc w najbliższym czasie, prawdopodobnie w październiku odbędzie się taka prezentacja różnych systemów, oczywiście przy udziale informatyków, tak żebyśmy mogli wybrać najsensowniejszy system. Wtedy zaproszę również Przewodniczących klubów dla zobrazowania 
czy taki system będzie Państwu odpowiadał więc myślę, że uda nam się szczęśliwie doprowadzić 
do realizacji tego zadania.   
Radna A. Targońska: Ja mam jeszcze pytanie do Pana Wójta w sprawie nieszczęsnego koszenia i nie tylko tego koszenia. Wielokrotnie ta sprawa była już podejmowana i tutaj na forum, i na Komisji 
i wiele zgłoszeń do mnie trafiało. Próbowaliśmy podczas Komisji znaleźć jakiś złoty środek. 
Pan i urzędnicy też, często odbierają nasze zarzuty przedstawiając nam zapisy, które zawarte są w regulaminie. Pan teraz powiedział, że regulamin można zmienić, to proszę zmieńcie ten regulamin tak żeby to wszystko funkcjonowało dobrze, bo nie jest zadaniem Rady zmiana regulaminu. Nie ma w tym regulaminie prawdopodobnie takich pozycji jak np. odchwaszczanie czy przycinanie krzewów. Nie wiem, czy te prace są zlecane jakoś zgodnie z regulaminem czy tylko od czasu do czasu, kiedy następuje taka potrzeba? Cały czas widać, że nie funkcjonuje to tak dobrze jakby mogło. Pytałam także czy wystarczające są pieniądze w budżecie na to zadanie. Swego czasu rozmawiałam na ten temat z Panią J. Radomską, to twierdziła, że są wystarczające. Pytałam kto ma zgłaszać, w takim razie te wszystkie niedociągnięcia, to wskazano mi tutaj, że być może Straż Gminna powinna się tym zajmować, a nawet sugerowano, że być może Radni. Prosiłabym o to, żeby jakoś z ramienia Urzędu ogarnąć tę sprawę. Ja nie chciałabym wchodzić w kompetencje Pana Wójta. 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, ja nie występuję o zmianę regulaminu, bo ja uważam, że wszystko jest ok. Natomiast, chciałbym też Pani zwrócić uwagę na jedną rzecz, Pani J. Radomska powiedziała Pani, że są środki tak? 

Radna A. Targońska: Tak potwierdziła. 

Wójt G. Wojtera: To są środki na to, co jest w regulaminie, w tym niezmienionym regulaminie 
i kółko się zamyka. Proszę Państwa, ja nie wystąpię o zmianę regulaminu, ja nie wystąpię o częstsze koszenie poboczy, trawy i zarośli w miejscach publicznych, bo uważam, że to co jest w regulaminie dzisiaj jest optymalne i jest korzystne. Ja Państwa nie będę w tej chwili zanudzał, bo ja zrobiłem 
ok. 40 zdjęć, ale są na tej sali osoby, które były na tym wyjeździe w Isernhagen i oni podjęli decyzję, że względu na taką, a nie inną pogodę, zresztą podobną do naszej nie koszą, nawet na głównej drodze, na Adenauer Strasse nie koszą trawy i jest bardzo wysoka. Dbają tylko o to, żeby nie wychodziła za krawężniki. Dlaczego? Bo wymyślili sobie, że zaoszczędzą 130 000 euro. A ta trawa nawet całkiem, całkiem wygląda, zresztą podobnie jak nasza trawa krajowa. Uważam, że dzisiaj tak ad hoc zmienianie koszenia z jeden raz miesiącu na co dwa tygodnie, lub z co dwa tygodnie na co tydzień byłoby po prostu w moim odczuciu niepotrzebne.

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Pozwolę sobie na taką refleksję. Ze zdumienia wyjść nie mogę jak też długo potrafimy dyskutować o problemach pod tytułem trawa, koszona czy niekoszona. Kwestia trawy to jest kwestia porządku, ładu i w związku z tym osobiście uważam, że jeżeli 
są miejsca zaniedbane to należy o nie dbać i robić to po prostu na bieżąco. 

Wójt G. Wojtera: Co innego zaniedbane, a co innego po prostu z przerostami, bo to jedno nie musi być tożsame z drugim. 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Myślę, że jest to kwestia zasygnalizowana wystarczająco 
na dzisiejszej sesji i prośba do Pana Wójta, żeby zechciał bliżej się tym problemom przyjrzeć. 

Radny D. Matysiak: Krótko tylko, nie ma Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, na której to posiedzeniu to też omawialiśmy. Komisja widzi problem właśnie w tym względzie i też jakby wszystko idzie w duchu, aby wnioskować o zmianę regulaminu. Dziękuję.  
Ad. 34.
Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy M. Salwa-Haibach zamknęła XXXV sesję Rady Gminy Suchy Las 
w dniu 31 sierpnia 2017 r. o godz. 22:00.
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